
Atvērta reģistrācija Valkas-Valgas
pilsētas skrējienam

       Aicinām sacensību kalendārā atzīmēt šā gada 13. aprīli, jo Valkas-Valgas 
pilsētas skrējiens ("Valga Valka City Run") atgriežas dvīņu pilsētā!
       Dienu pirms lielā notikuma, 12. aprīlī no plkst. 14.00 līdz 16.00 Valgas 
centrālajā laukumā norisināsies ģimenes dienas pasākums ar sporta un kultūras 
programmu, kā arī būs iespēja saņemt nākamās dienas starta materiālus un veikt 
reģistrāciju uz vietas.
       Sacensību dienā - 13. aprīlī Valkas-Valgas pilsētas skrējiena numuru 
saņemšana un reģistrācija sāksies no plkst. 9.00 un noslēgsies 15 min pirms starta 
sacensību centrā.
       Plkst. 10.30 tiks dots starts bērnu skrējienam bez laika kontroles (350 m), 
savukārt plkst. 11.10 sāksies bērnu skrējieni ar laika kontroli (1 km). Bērnu 
skrējienu apbalvošana notiks  ap plkst. 12.00.
       Valkas-Valgas pilsētas skrējiena 10 km distancei starts tiks dots plkst. 13.00;
5 km distancei – plkst. 13.15. Apbalvošana paredzēta ap plkst. 15.00.
       Sacensībās aicināts piedalīties jebkurš ar atbilstošu fizisko sagatavotību, lai 
veiktu sev izvēlēto distanci izvēlētājā tempā. Sacensību dalībnieki paši atbild par 
savu veselības stāvokli (nepilngadīgajiem – vecāks vai aizbildnis).
Reģistrācija un dalības maksas: 
Valkas-Valgas pilsētas skrējienam var reģistrēties tīmekļvietnē 
www.valgavalkacityrun.eu līdz 2025. gada 9. aprīlim plkst. 23:59. Reģistrējoties 
iepriekš, pieejama zemāka dalības maksa kā sacensību dienā. Klātienē reģistrācija 
un starta materiālu izsniegšana notiks 12. aprīlī no plkst. 14:00 līdz 16:00 un 
sacensību dienā, 13. aprīlī, no plkst. 9:00 līdz 12:45 Valgas centrālajā laukumā. 
Pārreģistrācija ir iespējama par papildus maksu (10 €) pašapkalpošanās portālā 
(iseteenindus.triatloniakadeemia.ee) līdz 2024. gada 9. aprīlim plkst. 23:59.
       Plašāka informācija un sacensību noteikumi pieejami tiešsaistē 
https://valgavalkacityrun.eu/lv/information

Organizatori: MTÜ Triatloniakadeemia, Valgas apriņķis, Valkas novads. Pasākumu 
atbalsta uzņēmums Utilitas.
Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists

21. Lielais Labdarības Robežtirgus 17. maijā 
Valkā/Valgā!

       Pavasara gaidītākais pasākums Lielais Labdarības Robežtirgus norisināsies     
17. maijā Valkā/Valgā. 
       Plašāka informācija - teritorijas karte, reģistrācija, noteikumi būs pieejami 
mājaslapā valka.lv, visitvalgavalka.com un sociālajos tīklos - 
facebook.com/LielaisRobeztirgus.
Uz tikšanos Valkā - Valgā!
Teksts: Laura Krastiņa, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vecākā tūrisma speciāliste

Nr. 145 (1) 2025. gada 26. februāris

VALKAS
NOVADA
Valkas novada pašvaldības informatīvs izdevums

ve�is

Deju kolektīvs “Lustiņdancis” aicina uz 
lustīgu jubilejas pasākumu

       Sestdien, 15. martā Kārķu tautas namā notiks deju kolektīva “Lustiņdancis” 
jubilejas vakars “Lustīgie danči”, kurā kolektīvs atskatīsies uz 10 gados paveikto 
un piedzīvoto. Koncertu kuplinās deju kolektīvi no Valkas, Valmieras, Limbažu 
un Smiltenes novadiem, ar kuriem bijusi cieša sadarbība daudzu gadu garumā. 
Koncerta viesi būs arī kapela “Sudmaliņas”, ar kuru  izveidojusies īpaša 
sadarbība vietējos un ārzemju koncertos.
       Dejotprieks un dzīvesprieks – tās ir īpašības un vērtības, kas raksturo Kārķu 
tautas nama senioru deju kolektīvu “Lustiņdancis”. Desmit gadu laikā kolektīva 
dzīve bijusi ļoti aktīva. Neskatoties uz ne kādām grūtībām, visus desmit gadus 
kolektīvu vadījusi un iedvesmojusi jauniem koncertiem un aktivitātēm vadītāja 
Evija Strazda. Piedzīvots patiešām daudz – divas reizes dalība Dziesmu un deju 
svētku koncertos Daugavas stadionā, pēdējā laikā jau katru gadu dalība tautas 
deju un mūzikas koncertos “Mazā Eiropiāde” Rīgā kultūras namā “Ziemeļblāzma”, 
dalība koncertos Valkā, Rūjienā, Naukšēnos, Alūksnē, Ventspilī, Liepājā, Limbažos 
un vēl daudzās citās Latvijas vietās. Deju kolektīvs “Lustiņdancis” koncertējis kopā 
ar kapelu “Sudmaliņas” trīs reizes ārzemēs Eiropas tautu kultūras un mākslas 
festivālos “Eiropiāde” – Lietuvā, Vācijā un Sardīnijā Itālijā.
       Ar biedrības “No Salacas līdz Rūjai” LEADER projektu programmas atbalstu 
2018. gadā realizēts projekts “Tautas tērpu un apavu iegāde Kārķu deju 
kolektīviem”, kura ietvaros, iesaistot vietējos amatniekus, tapa ļoti skaisti 
tautastērpi, kas joprojām priecē dejotājus un skatītājus, rosina apzināties 
identitāti un piederību Kārķu pagastam, Valkas novadam un visai Vidzemei.
       Būsiet gaidīti Kārķos baudīt skaistu vakaru. Pēc koncerta visiem kolektīviem 
balles vakars kopā ar grupu “Savējie”.
Teksts: Sandra Pilskalne, Kārķu tautas nama vadītāja pienākumu izpildītāja



Valkas Novada Vēstis, Nr. 145 (1) 2025. gada 26. februāris2 

Apstiprināts Valkas novada pašvaldības 
2025. gada budžets 

       30. janvārī tika apstiprināts Valkas novada pašvaldības 2025. gada budžets. Lai 
nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju izpildi 2025. gadam un stabilizētu 
budžetu, esam iepriekšējā gadā strādājuši pie finanšu disciplīna un budžeta 
optimizācijas plāna, kam savu artavu deva arī funkciju audits.
       No valsts puses tiek novirzīti finanšu resursi, pat vairāk kā pērn, taču tie aizvien ir 
nepietiekami, tāpēc jaunus izdevumus šajā gadā plānot nevarēsim. 
       Ļoti jāseko līdzi būs 2025. gada ieņēmumu un izdevumu pozīcijām. Ja radīsies 
neplānoti izdevumi, tie būs jāsedz no pašvaldībai piederoša īpašuma pārdošanas 
līdzekļiem.
       Šajā gadā plānots mērķtiecīgs darbs, kas tiešā veidā ietekmē mūsu kopējo finanšu 
situāciju, tas ir darbs ar mūsu 5 ražošanas ēkām. Plānota nomas maksas pārskatīšana, 
darbs pie rezultatīvo rādījumu sasniegšanas. 
       Pašvaldība, veidojot savu budžetu, ļoti lielā mērā ir atkarīga no valsts nodokļu 
politikas un valsts veiktajiem aprēķiniem pašvaldību finanšu izlīdzināšanai.
      2025. gada budžeta projekta sagatavošanā tika noteiktas šādas prioritātes:
  •  uzsākto investīciju projektu nodrošināšana;
  •  sociālo pabalstu un sociālās aprūpes iestāžu sniegto pakalpojumu nodrošināšana;
  •  izglītojamo ēdināšanas pakalpojumu nodrošināšana;
  •  citu uzņemto saistību, t.sk. aizņēmumu pamatsummu un procentu maksājumu 
nodrošināšana;
  •  komunālo maksājumu nodrošināšana;
  •  atlīdzības palielināšana atbilstoši valstī noteiktajai minimālajai darba algai un 
pašvaldības pedagoģisko darbinieku atalgojuma palielinājums 2.6% apmērā;
  •  komunālo nodaļu darbības nepārtrauktības nodrošināšana.
      Ieņēmumi:
  •  Kopējie ieņēmumi šī gada pamatbudžetā ir 19 726 764 eiro, kas ir par 933 052 eiro 
vairāk, nekā pērn.
  •  Lielāko ieņēmumu sadaļu veido Iedzīvotāju ienākumu nodoklis.
  •  Atbilstoši Finanšu ministrijas aprēķiniem, mūsu šī gada budžetā ieņēmumi no šī 
nodokļa ir 6 768 661 eiro.
To ietekmē nodarbināto skaits, darba samaksa, ar iedzīvotāju ienākuma nodokli 
neapliekamā minimuma un atvieglojumu apmērs, minimālā darba alga, kā arī 
mikrouzņēmuma nodokļa režīms. Pašvaldībām no kopējās iekasētā iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa maksas tiek atskaitīti 78% un 22% tiek novirzīti valstij.
  •  Ieņēmumi no Nekustamā īpašuma nodokļa šajā gadā prognozēti 617 500 eiro. 
  •  Ieņēmumi no azartspēļu nodokļa un dabas resursu nodokļa - 57 800 eiro.
  •  Ieņēmumi no īpašuma pārdošanas - 58 111 eiro 
Būtisku pašvaldības budžeta daļu veido maksājumi no valsts budžeta un citu 
pašvaldību budžetiem, kā arī Eiropas Savienības fondu līdzekļi. 
Kopumā transfertu ieņēmumi ir 8 032 147 eiro tas ir:
  •  Pedagogu atlīdzībai un izglītības pasākumiem (t.sk. izglītojamo ēdināšana 
1.-4.klašu grupā, asistentu pakalpojumi skolās, mācību līdzekļu iegāde) 2 890 709 eiro;
  •  Mērķdotācija pašvaldības autoceļu fondam 297 057 eiro, (samazinājums pret 
2024.gadu 410 eiro);
  •  Atbalsts Ukrainas civiliedzīvotājiem 178 579 eiro;
  •  Atbalsts mājsaimniecībām 378 705 eiro;
  •  Programmas “Latvijas skolas soma” īstenošanai 14 860 eiro;
  •  Dziesmu un Deju svētku izdevumiem 21 786 eiro;
  •  Māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai 18 832 eiro;
  •  Finansējums ambulatorajiem pakalpojumiem 44 686 eiro;
  •  Atbalsts bezdarbnieku nodarbinātībai 7 509 eiro.
Vēl ieņēmumus veido maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi – 3 839 034 eiro. 
Tie ir ieņēmumi par iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un komunālajiem 
pakalpojumiem (ūdeni, kanalizāciju, siltumu, nomu u.c.).
  •  Uz 31.12.2024. budžetā naudas atlikums - 97 769 eiro.
  •  Citu budžeta līdzekļu atlikums - 12 286 eiro.
  •  Ziedojumu un dāvinājumu atlikums - 2 329 eiro.
      Izdevumi:
  •  Izdevumu sadaļa 2025. gadā sastāda 18 957 301 eiro.
  •  Sakarā ar to, ka 2025. gada budžetā ir jāparedz atalgojuma kāpums minimālo 
algu saņēmējiem un 2,6 % algu pieaugums pedagogiem, finansējums ir paredzēts 
tikai uzturēšanas izdevumiem un atsevišķiem investīciju projektiem.
  •  Plānošanas procesā tika nolemts šogad neveikt lielus kapitālos ieguldījumus un 
sabalansēt budžetu, neizmantojot vidēja termiņa aizņēmumu, bet izmantojot 
likumā “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru “ 39.pantā noteikto 
iespēju samazināt tekošā gada pamatsummas maksājumus ne vairāk kā par 30 
procentiem no kopējā apmēra, nepagarinot aizdevuma atmaksas termiņu.
      Lielākās izdevumu pozīcijas:
  •  Atlīdzība (atalgojums + darba devēja nodoklis, pabalsti un kompensācijas)  9 208 931 eiro;
  •  Izglītības iestādēm 6 372 286 eiro;
  •  Komunālajai saimniecībai darbības nodrošināšanai 1 750 000 eiro;
  •  Sociālajai aizsardzībai 1 727 431 eiro;
  •  Arī kultūrai tiek novirzīts vairāk kā 1 miljons eiro;
  •  Sabiedriskajai kārtības un drošībai 71 819 eiro;
  •  Veselībai 45 432 eiro.
      Detalizētāk skatoties, lielākie izdevumi ir saistīti ar:
  •  projektu līdzmaksājumiem 1 200 000 eiro;
  •  bērnu pusdienu līdzmaksājumiem ap 400 000 eiro;
  •  kurināmam 152 000 eiro;
  •  transporta remontiem 117 000 eiro;
  •  savstarpējiem norēķiniem 110 000 eiro;
  •  ceļu uzturēšanai 96 000 eiro;
  •  Vijciemam apkurei 90 000 eiro;
  •  operatīvie līzinga maksājumi 69 000 eiro;
  •  lietvedības sistēmai 58 000 eiro;
  •  vēlēšanām 45 000 eiro;
  •  brīvprātīgo iniciatīvu atbalstam 44 000 eiro;
  •  iepriekšējiem priekšsēdētājiem kompensācijas likuma noteiktā kārtībā 40 000 eiro;
  •  autotransportu izpirkšanai 36 000 eiro;
  •  tranzītielas atjaunošanai līdzmaksājums 35 000 eiro;
  •  Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem 26 000 eiro;
  •  pilsētas noformējumam 17 000 eiro;
  •  VJCĢ skolas salidojumam 10 000 eiro;
  •  Valkas stadiona mākslīgā futbola laukuma seguma nomas maksai 7904 eiro;
  •  līdzdalības budžetam 7 300 eiro;
  •  pilsētas svētkiem 7 000 eiro;
  •  sudraba karotītēm jaundzimušajiem 3 500 eiro.
      Valkas novada pašvaldības saistību apmērs (ņemot vērā plānotos aizņēmumus 
un pamatsummas maksājuma grafika pārskatīšanu) uz 01.01.2025. ir 36 385 281 
euro, kas šī gada budžetā sastāda 15.75 %, nākamajā gadā 17.10 %, 2027.gadā 
16.64 % pret pamatbudžeta ieņēmumiem.
      Neraugoties uz augstākminēto, ar cerībām lūkojamies uz 2026. un 2027. gadu 
un plānojam ieguldīt novada attīstībā lielākus finanšu līdzekļus. 

Apstiprināti saistošie noteikumi par 
Iedzīvotāju padomēm Valkas novadā 

       2023. gada 1. janvārī stājās spēkā Pašvaldību likums, kurā ir paredzēts jauns 
sabiedrības līdzdalības veids “Iedzīvotāju padome”. Iedzīvotāju padomju mērķis ir 
veicināt vietējas sabiedrības saikni ar pašvaldību un nodrošinātu vietējo kopienu 
interešu pārstāvību, veicinot iedzīvotāju savstarpējo sadarbību un saskaņotu 
rīcību kopējam labumam. Tās pēc būtības ir pašvaldības iedzīvotāju "acis, ausis, 
sajūtas" par pašvaldības darbu, funkciju izpildi un nepieciešamajiem 
uzlabojumiem.
       2024. gadā Valkas novada pašvaldība uzsāka darbu pie iedzīvotāju padomju 
sistēmas izstrādes. Tika veikta iedzīvotāju aptauja, lai noskaidrotu sabiedrības 
viedokli un gatavību iesaistīties iedzīvotāju padomēs.
       Šī gada 30. janvāra Valkas novada pašvaldības domes sēdē deputāti vienbalsīgi 
apstiprināja Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.1 “Valkas novada 
Iedzīvotāju padomes nolikums”. Šie saistošie noteikumi nosaka Valkas novada 
administratīvajā teritorijā izveidoto iedzīvotāju padomju darbības teritoriju, 
kompetenci, ievēlēšanas kārtību un darba organizācijas jautājumus.
       Ar saistošjiem noteikumiem izveidota iespēja iedzīvotājiem radīt sešas jaunas 
institūcijas – Valkas novada Valkas pilsētas, Ērģemes, Kārķu, Valkas, Vijciema un 
Zvārtavas pagastu iedzīvotāju padomes, kas nodrošinās attiecīgo teritoriju 
iedzīvotāju interešu pārstāvību un sekmēs efektīvu, atklātu un atbildīgu 
sabiedrības iesaistīšanos pašvaldības darbībā.
       Informēsim par padomes locekļu kandidātu pieteikumu iesniegšanu un tālāko 
procedūru, publicējot paziņojumu oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv un 
pašvaldības sociālo tīklu kontos. Paredzēts, ka aicinājums iesniegt savu 
kandidatūru Iedzīvotāju padomēm tiks izsludināts 2025. gada otrajā pusgadā. 

Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists

Izveidota Valkas novada 
pagastu apvienības 

pārvalde un apstiprināts 
iestādes vadītājs 

       Ņemot vērā pozitīvo praksi visu piecu 
Valkas novada pagastu pārvalžu vadīšanā un 
nepieciešamo pakalpojumu nodrošināšanā 
novada pagastu iedzīvotājiem, Valkas novada 
pašvaldības dome 2024. gada 20. novembrī 
pieņēma lēmumu Nr.343 “Par Valkas novada 
pagastu pārvalžu reorganizāciju”. 
       Ar 2025. gada 1. janvāri esošo Valkas 
novada pagastu pārvalžu vietā izveidota jauna 
iestāde “Valkas novada pagastu apvienības 
pārvalde”, kurā ietilpst visi pieci novada 
pagasti. Iestādes izveidošana ir daļa no Valkas 
novada pagastu pārvalžu reorganizācijas 

procesa. Līdzšinējo pagastu pārvalžu nosaukumi tiek saglabāti, iekļaujot tos 
jaunizveidotās iestādes “Valkas novada pagastu apvienības pārvalde” 
struktūrvienību nosaukumos.
       Valkas novada pašvaldība izsludināja atklātu konkursu uz Valkas novada 
pagastu apvienības pārvaldes vadītāja amatu un 2025. gada 14. februāra Valkas 
novada pašvaldības domes ārkārtas sēdē par Valkas novada pagastu apvienības 
pārvaldes vadītāju tika apstiprināts Edijs Eisaks. Plānots, ka savus jaunos darba 
pienākumus E. Eisaks uzsāks veikt ar šī gada 3. martu. 

Apsveicam Ediju un vēlam veiksmi, izturību un panākumus jaunajā amatā!
Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists
Foto: Dace Pūce

Izveidota Valkas novada 
Kultūras pārvalde un 
apstiprināta iestādes 

vadītāja 

       Viena no pašvaldības autonomajām 
funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu 
kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties 
kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā 
esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un 
sniegt atbalstu kultūras norisē un saskaņā ar 
Kultūras centru likuma.
       Lai uzlabotu un pilnveidotu pašvaldības 
administrācijas institucionālo sistēmu un 
nodrošinātu vienotu attīstību kultūras jomā, 
2024. gada 20. novembrī Valkas novada 
pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.344 
“Par Valkas novada pašvaldības iestādes 

"Valkas novada Kultūras pārvalde"”. 
       Iestāde izveidota ar 2025. gada 1. janvāri, kā rezultātā notikusi līdzšinējo Valkas 
novada pašvaldības iestāžu – Valkas pilsētas kultūras nama, Turnas tautas nama, 
Kārķu tautas nama, Saieta nama “Lugažu muiža”, Vijciema tautas nama un 
Mierkalna tautas nama reorganizācija, apvienojot tās vienā iestādē. Visas iepriekš 
minētās kultūras iestādes turpinās savu līdzšinējo darbu kā Valkas novada Kultūras 
pārvaldes struktūrvienības.
       Valkas novada Kultūras pārvaldes mērķis ir veidot vienotu kultūras politikas 
īstenošanu novadā, veicinot kvalitatīvu, daudzveidīgu un ilgtspējīgu kultūras 
pasākumu nodrošināšanu. 
       2025. gada 14. februāra Valkas novada pašvaldības domes ārkārtas sēdē par 
Valkas novada Kultūras pārvaldes vadītāju tika apstiprināta līdzšinējā Valkas 
novada Centrālās bibliotēkas vadītāja Līga Tetere. Plānots, ka savus jaunos darba 
pienākumus L. Tetere uzsāks veikt ar šī gada 3. martu. 

Apsveicam Līgu un vēlam veiksmi, izturību un panākumus turpmākajā darbā!
Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists
Foto: Dace Pūce



Valkas Novada Vēstis, Nr. 145 (1) 2025. gada 26. februāris3 

Konspekts par Attīstības, projektu un 
tūrisma nodaļas paveiktais 2024. gadā 

       Uzņēmējdarbības jomā
       Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa konsultēja novada uzņēmējus un 
biedrības projektu iesniegumu sagatavošanā iesniegšanai biedrības “Lauku 
partnerība Ziemeļgauja” LEADER izsludinātajā atlases kārtā un iesniegšanai LIAA.
       Lai attīstītu un atbalstītu uzņēmējdarbību Valkas novadā, tika organizēta Granta 
programma “Attīsti uzņēmējdarbību Valkas novadā!”. Granta programmas mērķis 
bija motivēt uzņēmējdarbības veidošanu un attīstību, atbalstot gan jaunu 
komersantu un saimnieciskās darbības veicēju rašanos, gan jau esošo komersantu 
un saimnieciskās darbības veicēju attīstību Valkas novadā. Grantu programmai 
pieteicās viens pretendents ar savu projekta pieteikumu, taču komisijai nācās to 
noraidīt, jo pieteikums bija nepilnīgi aizpildīts.

Starptautiskā sadarbība
       Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa 2024. gadā patstāvīgi uzturēja kontaktus 
ar vairākām Eiropas Savienības un Ukrainas sadarbības pilsētām. Galvenais 
sadarbības partneris Valkas novadam ir Valgas pašvaldība. Kopā ar Valgas 
pašvaldību, vismaz reizi mēnesī ir notikušas sanāksmes par savstarpējo sadarbību, 
pasākumiem, nākotnes plāniem un projektu progresu. Šī gada laikā turpinājām 
sadarbību ar Ukrainas pašvaldību Novoarkhangeļsku un organizējām klātienes 
tikšanās. Valkas/Valgas pilsētas svētkos tika uzņemti ciemiņi no sadarbības 
pilsētām Kobilņicas (Polija) un Valgas (Spānija), kā arī devāmies ciemos pie 
sadarbības partneriem Marijampolē (Lietuva). Valka un Valga ir dvīņu pilsētas, 
tādas Eiropā ir vairākas, tādējādi Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa piedalījās 
divās dvīņu pilsētu organizētajās konferencēs Gorīcijā (Itālijā)/Novo Goricā 
(Slovēnijā) un Frankfurtē pie Oderes (Vācijā)/Slublicē (Polijā). Valkas novada 
pašvaldība darbojas “Veidojam Eiropu kopā ar vietējām pašvaldībām”, kur Valkas 
novada pašvaldības deputāti var sazināties ar citu Eiropas pašvaldību deputātiem, 
izrunājot nepieciešamos jautājumus, un nodibināt jaunas sadarbības iespējas.

Projektu jomā
       Valkas novada pašvaldība 2024. gadā par veiktajiem darbiem pašvaldības 
ieviestajos Eiropas Savienības līdzfinansētos projektos ir pārskaitījusi 1 059 116,98 
EUR un 2024. gadā saņemtais ES fondu līdzfinansējums ir 710 897,91 EUR.  
       Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa 2024. gadā turpināja darbu pie 
esošajiem ES 2014. – 2020. gada programmēšanas perioda, kā arī tika jau īstenoti 
un gatavoti projekti 2021. – 2027 programmēšanas periodam. 2024. gada ietvaros 
nodaļa uzsākusi un īstenojusi vairāku projektu ieviešanu (5  Eiropas reģionālās 
attīstības fonda projekti (Sociālo dzīvokļu atjaunošana Valkas novadā, Valkas 
pilsētas Mežaparka teritorijas labiekārtošana, Uzņēmējdarbības attīstība Valkas 
novadā u.c.), 2 Atveseļošanās un noturības mehānisma projekti 
(Energoefektivitātes uzlabošana Beverīnas ielas 3 ēkai un Elektrotransporta 
uzlādes infrastruktūras izveide Valkas novadā), 2 Eiropas Sociālā fonda projekti 
(Veselību veicinoši pasākumi Smiltenes un Valkas novados, Proti un dari 2.0), 13 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai projekti, 5 Interreg Latvijas – 
Igaunijas pārrobežu sadarbības programmas projekti, 1 Eiropas Komisijas projekts 
un citi ES programmu līdzfinansētie projekti), vairāki valsts līdzfinansēti projekti. 
Gada gaitā sagatavotas un prezentētas jaunās projektu idejas, kuras plānots 
īstenot Valkas novada meža parkos, Valkas pilsētas brīvdabas estrādē, atpūtas 
vietā “Zāģezers” un novada tūrisma maršrutos. Aktīvi sadarbojāmies ar 
ministrijām, Vidzemes plānošanas reģionu un biedrībām dažādu jautājumu 
risināšanā, kā arī prioritāšu noteikšanai finansējuma piesaistei jaunajā ES 2021. – 
2027. gada programmēšanas periodā.

Teritorijas attīstības plānošanas jomā

       2023. gada 26. janvārī tika pieņemts lēmums izstrādāt lokālplānojumu Miera 
ielai 9, Valkā, Cimzes kapu paplašināšanai. Lokālplānojuma pirmā redakcija tika 
nodota publiskai apspriešanai no 2024. gada 12. jūnija līdz 10. jūlijam, to 
publicējot www.geolatvija.lv. Pēc atzinuma saņemšanas no Valsts vides dienesta, 
tiek turpināts darbs pie lokālplānojuma redakcijas papildināšanas un plānots to 
apstiprināt 2025. gadā.
       Lai aktualizētu informāciju par pašvaldībai piederošajām degradētajām 
teritorijām, Valkas novada pašvaldība 2024. gada 28. novembrī pieņēma lēmumu 
uzsākt tematiskā plānojuma “Valkas novada pašvaldībai piederošās degradētās 
teritorijas” izstrādi.

Tūrisma jomā
       Aizvadītais gads Valkas novada tūrisma jomā ir bijis interesants un dinamisks, 
piepildīts ar dažādiem nozīmīgiem notikumiem un aktivitātēm, kas veicinājušas 
novada atpazīstamību un tūristu interesi. Esam gandarīti par sasniegumiem un 
ieguldījumu, kas veikts tūrisma attīstībā.
       2024. gadā Valkas novada Tūrisma informācijas birojs sniedza informāciju un 
apkalpoja vairāk nekā 6900 tūristu gan klātienē, gan telefoniski. Aktīvi bija arī Sv. 
Jēkaba ceļa gājēji, kuri savu ceļojumu uzsāka Valkā, saņemot ceļotāja pasi un 
zīmogu Valkas novada Tūrisma informācijas birojā, kā arī piedalījās organizācijas 
“Camino Latvia” un Valkas novada Tūrisma informācijas biroja veidotajā Sv. Jēkaba 
dienas pārgājienā. Gada garumā aktīvi darbojās arī sliežu velosipēdu aktivitāte, 
velosipēdu noma un mini golfa aktivitāte, ko izmantoja gan vietējie iedzīvotāji, gan 
Valkas viesi.  Aizvadītajā gadā Valkas novada Tūrisma informācijas birojs 
paplašināja tūrisma piedāvājumu, izveidojot jaunas tūrisma kartes, izdales 
materiālus, kā arī papildināja suvenīru klāstu.
      Viens no lielākajiem gada notikumiem ir Lielais Labdarības Robežtirgus, kas 
2024. gadā norisinājās jau 20. reizi, pulcējot vairāk nekā 400 tirgotāju un 11 000 
apmeklētāju no Latvijas, Igaunijas, Lietuvas, Somijas un citām Eiropas valstīm. 
Pasākums tika papildināts ar dažādām aktivitātēm un DJ priekšnesumu vakara 
noslēgumā. Lielā Labdarības Robežtirgus ietvaros iegūtie līdzekļi tika izmantoti 
jauna vides objekta “Tas jāredz” izveidei, kas papildina pilsētvidi un piedāvā 
tūristiem jaunu un unikālu apskates objektu.
       Viens no spilgtākajiem pasākumiem 2024. gadā bija jau par tradīciju kļuvušās 
“Mājas kafejnīcu dienas”. Pasākums guvis lielu popularitāti visā Latvijā un ārpus 
tās. “Mājas kafejnīcu dienas” sniedza unikālu iespēju iepazīt Valkas novada 
viesmīlīgās mājas kafejnīcas, kur viesi varēja baudīt vietējās kulinārijas tradīcijas, 
mājās gatavotus ēdienus un dzērienus, saimnieku sagatavotās aktivitātes, izjust 
Valkas novada sirsnību un viesmīlību.
       2024. gada rudenī tika aizvadīts Valkas novada tūrisma uzņēmēju pieredzes 
apmaiņas brauciens, kura laikā viesojāmies Kārķu baznīcā, šautuvē “Jasmīni”, 
zemnieku saimniecībā “Stimperi”, Mini Zoo “Rudzīši”, saimniecībā “Dīķkalni”, 
gūstot jaunu pieredzi, attīstot savstarpējo sadarbību un izbaudot Valkas novada 
dabas un kultūras bagātības. 
       Lepnums arī par dalību projektā “Sakrāj Latviju”, kas guvusi plašu atzinību gan 
vietējo, gan ārvalstu tūristu vidū.
       Gada nogalē, sadarbojoties ar kolēģiem no Valgas pašvaldības, tika organizēts 
Valgas/Valkas Ziemassvētku tirdziņš. Šis tirdziņš ir kļuvis par tradīciju, kas ik gadu 
piesaista lielu apmeklētāju skaitu un kļūst par neaizmirstamu Ziemassvētku 
piedzīvojumu. Šogad tas tika papildināts ar jaunumu – svētku karuselīti bērniem.
       

       Lai uzlabotu atpūtas un izklaides klāstu pilsētā, arī aizvadītā gada laikā tika 
attīrīta, pilnveidota un marķēta Valkas Mežaparka teritorija, kas 2025. gadā tiks 
papildināta ar informatīviem uzskates materiāliem un norāžu zīmēm. Kā arī tika 
izstrādātas un izgatavotas nepieciešamās plāksnes un karte, lai izveidotu diska 
golfa laukumu mikrorajona Mežaparka teritorijā. 2025. gadā Valkas pašvaldība 
turpinās iesākto, lai jau 2025. gada vasarā Valkas iedzīvotāji varētu aktīvi atpūsties 
jaunizveidotā diska golfa laukumā. Laukumā tiks uzstādīti diska golfa grozi, 
ieskrējiena celiņi un izvietotas norādes. Lai iepazīstinātu vietējos iedzīvotājus ar 
diska golfa spēles noteikumiem, tiks organizēta laukuma atklāšana, kurā ar 
paraugdemonstrējumiem piedalīsies pārstāvji no Latvijas diska golfa federācijas.
       2024. gadā Ērģemes pilsdrupas kopā ar citiem 40 dabas un kultūras 
mantojuma objektiem, jau ceturto gadu bija viens no apskates objektiem 
maršrutā “Baltijas ceļš” jau atpazīstamību ieguvušā Kultūras ministrijas organizētā 
akcijā “Atrastā Latvija”.
       Salīdzinot tūristu interesi par Valkas novadu ar iepriekšējo gadu, redzam 
pozitīvu tendenci. Esam novērojuši augošu tūristu plūsmu ne tikai no kaimiņu 
valstīm, bet arī no tālākām Eiropas un pasaules valstīm, kas veicina mūsu novada 
atpazīstamību.

Būvniecības un energopārvaldības jomā
       2024. gada augusta domes sēdē tika nolemts, ka Attīstības, projektu un 
tūrisma nodaļai tiek noteikta jaunu funkcija – energopārvaldība, ar mērķi 
efektīvāk izmantot pašvaldības resursus, tostarp uzdodot nodaļas darbiniekiem 
nodrošināt energopārvaldības sistēmas ieviešanu. Tādējādi nodaļā tika iekļauts arī 
Valkas novada pašvaldības būvinženieris. Valkas novada pašvaldības 
energopārvaldības sistēma tika ieviesta jau 2024. gada septembrī. Turpmāk 
nodaļas pienākumos būs šīs sistēmas uzturēšana un pilnveidošana visā novadā, 
veikt patēriņu datu monitoringu, apstrādi un analīzi.
       Tā kā nodaļā darbojas būvinženieris, tad turpmāk nodaļa būs atbildīga arī par 
būvniecības jomu, kas sevī ietver būvobjektu būvdarbu operatīvu vadību un 
organizēšanu, būvniecības pieteikumu un pasūtītāja “Projektēšanas uzdevumu” 
sagatavošanu, tehniskās specifikācijas izstrādi būvniecības iepirkumiem, 
būvniecības tāmes nelieliem investīciju un citu projektu būvniecības pieteikumiem 
sagatavošana, pašvaldības infrastruktūras objektu būvniecības un ekspluatācijas 
organizēšana un pārraudzība, atbilstoši būvnormatīvu prasībām, u.c. ar 
būvniecību saistītas darbības.

Lepojamies ar paveikto!
       Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa sagatavoja un iesniedza pieteikumu 
konkursam “Gada labākā būve Latvijā 2023” nominācijai “Ainavas būve” 
labiekārtoto “Valgas-Valkas dvīņu pilsētas kopējā atpūtas zona”. Valkas novada 
pašvaldība tika ielūgta uz konkursa “Gada labākā būve Latvijā 2023” apbalvošanas 
ceremoniju 22. augustā, Mežaparka Lielās estrādes Kokaru zālē, kur tika sumināti 
izcilākie būvobjekti astoņās nominācijās. “Valgas-Valkas dvīņu pilsētas kopējā 
atpūtas zona” ieguva godpilno 3. vietu nominācijā “Ainavas būve”. Atzinības 
plāksne ir izvietota Pedeles upes pastaigu takas teritorijā pie informācijas stenda.
       Līdz 2024. gada 14. jūlijam nodaļa sagatavoja un iesniedza nominanta 
pieteikumu Vidzemes plānošanas reģiona organizētajam konkursam “20 
personības 20 gados. Vidzemnieku godināšana 2024”. Valkas novada pašvaldība 
nominēja vietējo uzņēmēju un novada patriotu Imantu Šteinu, jo ar savu darbu un 
entuziasmu ir sniedzis ievērojamu ilgtermiņa ieguldījumu savā pilsētā un novadā. 
Imants Šteins ieguva īpašo titulu “20 personības 20 gados. Vidzemnieku 
godināšana 2024”. Laureāti saņēma goda rakstu, Latvijas karogu, ozola stādu un 
īpaši viņiem veltītu Vairas Vīķes-Freibergas grāmatas dāvinājumu ar autores 
parakstu, kā piemiņas un pagodinājuma apliecinājumu no prezidentes, kas 
ievadīja Latviju Eiropas Savienībā un NATO
       Latvijas lielākā uzņēmēju organizācija – Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības 
kamera (LTRK) – kopā ar sadarbības partneri SIA “Eco Baltia Vide”, kā arī biznesa 
augstskolu “Turība”, “Junior Achievment Latvia”, “Lursoft” un pētījumu centru 
“SKDS” atbalstu izvērtēja un sveica uzņēmumiem draudzīgākās pašvaldības Latvijā. 
Valkas novada pašvaldība ieguva sudraba godalgu “Uzņēmumiem draudzīgākais 
novads 2024”. Pašvaldības tika vērtētas pēc vairākiem kritērijiem: analizētas 
pašvaldības atbildes uz uzņēmēja interesi attīstīt biznesu konkrētajā reģionā jeb 
izmantota “slepenā pircēja” metode, kas veidoja 25% no kopvērtējuma, 
pašvaldības atbalsts izglītības iestādēm uzņēmējdarbības programmu īstenošanā 
un skolēnu mācību uzņēmumu organizēšanā, kas veidoja 15% no kopējā 
vērtējuma, pašvaldības pašvērtējums – 15%, uzņēmumu vadītāju vērtējums – 30% 
un reģistrēto uzņēmumu daudzums konkrētajā pašvaldībā – 15%.
       2024. gada augustā Satiksmes ministrija trešo gadu pēc kārtas rīkoja konkursu 
“Ceļu satiksmes drošības pašvaldību novērtēšanas indekss 2023”. Balstoties uz 
pašvaldības iedzīvotāju viedokli, ceļu satiksmes negadījumu statistiku un 
mikromobilitātes novērtējumu, Valkas novada pašvaldība ieguva 1. vietu “2023. 
gada ceļu satiksmei drošākā pašvaldība”.

Ar detalizētāku informāciju par nodaļas paveikto un īstenotajiem projektie
m iespējams iepazīties Valkas novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv.

Ērģemes bibliotēkā svinēs valodnieces Elgas 
Kagaines 95. dzimšanas dienu 

          Piektdien, 28. martā plkst. 14.00 Ērģemes   
   bibliotēkā par godu “Ērģemes izloksnes vārdnīcas”   
   autores Elgas Kagaines 95. dzimšanas dienai notiks   
   piemiņas pasākums ar dziesmu draugu kopas   
   “Nāburgi” un Ērģemes izloksnes lietpratējas un   
   popularizētājas Rūtas Lūses piedalīšanos.
          Elgas Kagaines darbs ir nozīmīgs ikvienam Ērģemes  
   un tās apkaimes iedzīvotājam pat tad, ja viņi to   
   neapzinās. Ērģemes izloksnes vārdi ir iesakņojušies   
   ērģemiešu valodas lietojumā tik organiski, ka to   
   izmantošana ir pašsaprotama un dabiska. Tāpēc   
   E.Kagaines jubilejas mēnesī, sadarbojoties Ērģemes   
   bibliotēkai, Turnas tautas namam un Valkas bibliotēkai,  
   top pasākumu programma  – Elgas Kagaines 
godināšanas pasākums, izzinoša viktorīna par izloksni, maršruts “Izloksnes taka”, 
kas caurvīs zīmīgas vietas Ērģemē, novadpētniecības izstāde “Ērģemes izloksnes 
vārdnīcu lapojot. Elgai Kagainei - 95” un tās noslēguma pasākums Valkā.
       Elga Kagaine, absolvējot Latvijas Valsts universitāti, aktīvi iesaistījusies 
apvidvārdu pētīšanā. Viņas radinieki dzīvojuši Ērģemē, tāpēc šīs vietas izloksnes 
pētīšana ir bijusi vistuvākā. Vairāku gadu garumā sarunās ar vietējiem 
iedzīvotājiem viņa pierakstījusi dažādu paaudžu stāstus, no tiem izlobot vietējā 
runasveida īpašo skanējumu. E. Kagaines precizitātes, mērķtiecības un 
neatlaidības rezultātā sastādīti trīs “Ērģemes izloksnes vārdnīca” sējumi.
       Aicinām uz pasākumu ikvienu interesentu, kuram Ērģemes izloksnes 
pētniecība un Elgas Kagaines ieguldītais darbs ir nozīmīgs vai interesi raisošs. Būs 
skaisti, vērtīgi un skanīgi!
Teksts: Ance Andrējeva-Empele, Baiba Karpova, Līga Tetere



Valkas Novada Vēstis, Nr. 145 (1) 2025. gada 26. februāris4 

Aicinām iedzīvotājus piedalīties aptaujā par 
pašvaldības darbu 2024. gadā 

       Lai noskaidrotu iedzīvotāju viedokli par 2024. gadā Valkas novadā paveikto un 
nākotnē prioritāri veicamiem darbiem, aicinām ikvienu iedzīvotāju no 12. februāra 
līdz 12. martam piedalīties aptaujā un izteikt savu viedokli.
       Aptauja ir anonīma un tās dati tiks izmantoti tikai apkopotā veidā. Aptaujas 
rezultātu kopsavilkums tiks publicēts Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē 
www.valka.lv un plašsaziņas līdzekļos. 
       Aptauju iespējams aizpildīt tiešsaistē https://ej.uz/ValkaAptauja2024 un 
klātienē drukātā formātā visos Valkas novada Valsts un pašvaldības vienotajos 
klientu apkalpošanas centros (VPVKAC) pilsētā un pagastos.
Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists

Skaidras naudas maksājumus par pašvaldības 
sniegtajiem pakalpojumiem aicinām veikt 

Valkas novada pašvaldības kasē 

       Aicinām iedzīvotājus, kas vēlas veikt maksājumus par Valkas novada pašvaldības 
sniegtajiem pakalpojumiem skaidrā naudā (t.sk. veikt nekustamā īpašuma nodokļa 
apmaksu), to veikt Valkas novada pašvaldības kasē. 
       Pašvaldības kase Rīgas ielā 25, 1.stāvā, Valkā, maksājumus pieņem otrdienās 
no 9.00 līdz 12.00 un ceturtdienās no 12.00 līdz 16.50.
       Pašvaldības rēķinus iespējams apmaksāt arī internetbankā, Latvijas Pasta 
nodaļā, un lielveikalu tīklu  "Maxima", "TOP" un "Mego" veikalos, taču šādos 
gadījumos var tikt piemērota atsevišķa komisijas maksa, ko nosaka katrs 
pakalpojuma sniedzējs atsevišķi. Tāpēc, veicot skaidras naudas maksājumus, 
aicinām izmantot iespēju un to veikt pašvaldības kasē, kur komisijas maksa netiek 
piemērota.
Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists

Dzimtsarakstu nodaļas 2024. gada veikuma 
apkopojums 

       Civilstāvokļa aktu reģistrācijas statistika Valkas novadā 2024. gadā
       2024. gadā Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļā sastādīts 181 civilstāvokļa aktu 
reģistrs: 46 dzimšanas, 27 laulības un 108 miršanas reģistri.
       Veikti 32 papildinājumi un labojumi reģistros, noformētas 5 vārda, uzvārda un 
tautības ieraksta maiņas lietas. Sagatavotas un izsniegtas 235 ģerboņapliecības, 523 
izziņas un izraksti. 
       Fizisko personu reģistra Civilstāvokļa aktu reģistrācijas sistēmā CARIS ievadīti 
2572 vēsturiskie reģistri.

Dzimšana
       2024. gadā Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļā sastādīti 46 dzimšanas reģistri, 
kas diemžēl ir par 9 mazāk vairāk nekā 2023. gadā un krietni atpaliek no 2016. – 2019. 
gadu rādītājiem, kad gadā tika reģistrētas ap 80 bērnu dzimšanām. Piedzimuši 22 zēni 
un 24 meitenītes. 21 (46%) bērni dzimuši, vecākiem esot laulībā, 24 (52%) reģistri 
sastādīti, pamatojoties uz vecāku kopīgu iesniegumu par paternitātes atzīšanu, vienā 
dzimšanas reģistrā nav norādītas ziņas par tēvu. 17 ģimenes sagaidījušas savu 
pirmdzimto, 14 gadījumā bērns bija otrais savu vecāku ģimenē, 7 - trešie, 4 – ceturtie, 
2 – piektie, viens sestais un viens devītais bērns ģimenē. 
       26 jaundzimušo pirmā deklarētā dzīvesvieta bija Valkas pilsētā, 6 – Valkas pagastā, 
3 – Ērģemes pagastā, 3 – Kārķu pagastā, 2 – Vijciema pagastā, 2 – Zvārtavas pagastā, 
4 – citās pašvaldībās. Vismazāk jaundzimušo bija janvārī un novembrī, kad tika 
reģistrēts tikai 1 novadā piedzimis bērniņš, visvairāk - oktobrī 7, februārī un augustā - 5.
       Mazāk kā citus gadus – piecām meitenītēm un vienam zēnam vecāki devuši divus 
vārdus. Meitiņām pa 2 reizēm doti vārdi Agate, Amēlija, Ieva un Keita, zēniem pa 2 
reizēm doti vārdi Gustavs un Jēkabs.

Miršana
       2024. gadā samazinājies reģistrēto mirušo skaits – reģistrētas 108 miršanas, kas 
ir par 24 mazāk  kā 2023. gadā, kad novadā tika reģistrēti 132 miršanas gadījumi. 
Mirušas 56 sievietes un 52 vīrieši. Miruši 65 Valkas iedzīvotāji, 8 Ērģemes pagastā, 5 
Kārķu pagastā, 
9 Valkas pagastā,  6 Vijciema pagastā, 2 Zvārtavas pagastā un 13 citās pašvaldībās 
dzīvojušie.
       Nav reģistrēta ne zīdaiņu, ne arī bērnu miršana. Turpinās tendence samazināties 
mirušo skaitam “spēka gados”, tādēļ turpina pieaugt mirušo vidējais vecums. 
Vecumā līdz 50 gadiem miruši vien 2 cilvēki, vecuma grupā no 51-60 gadiem - 14, 
vecuma grupā no 61-70 gadiem - 15, vecuma grupā no 71-80 gadiem - 26, vecuma 
grupā no 81-90 gadiem - 38, vecuma grupā no 91-100 – 154 mirušie.
       Visvairāk miršanas gadījumi reģistrēti martā un oktobrī: 15 miršanas 
reģistrācijas gadījumi, bet vismazākais reģistrēto mirušo skaits bija maijā - 2. 
Novada “melnās” dienas bija 19. februāris, kad dzimtsarakstu nodaļā tika sastādīti 4 
miršanas reģistri, un 4. marts ar 3 miršanas gadījumiem.

Dabiskais pieaugums – joprojām ar mīnusa zīmi
       Novadā joprojām ir mazs jaundzimušo skaits un salīdzinoši liels miršanas gadījumu 
skaits. Dabiskais pieaugums ir negatīvs - mirstība 2,4 reizes pārsniedz dzimstību.

Laulība
       Nedaudz samazinājies novadā noslēgto laulību skaits - 2024. gadā reģistrētas 27 
laulības, kas ir par 4 mazāk, nekā 2023. gadā. Divas laulības reģistrētas baznīcās, 
četras noslēgtas ar citu valstu pilsoņiem. Pirmajā laulībā stājušies 17 līgavaiņi un 18 
līgavas, laimi otro reizi mēģinājuši atrast attiecīgi 8 vīrieši un 7 sievietes, trešajā 
laulībā stājušies 2 kungi un viena dāma, bet piekto reizi laulību noslēgusi viena dāma. 
Jaunākajiem līgavainim - 24 gadi, vecākajam - 76, jaunākajai līgaviņai - 21 gads, 
vecākajai - 80 gadi! SATICĪBU, UZTICĪBU UN VESELĪBU VISĀM MŪSU LAIMĪGAJĀM 
JAUNAJĀM ĢIMENĒM! Tradicionāli populārākie kāzu mēneši bija jūlijs un augusts.
       Samazinājies ir šķirto laulību skaita īpatsvars – atzīme par laulības šķiršanu 
izdarīta 15 reģistros.

Ceremonijas un svētki
       Pērn nu jau desmito reizi par godu Starptautiskajai ģimenes dienai, dāvājām 
sudraba laimes karotītes iepriekšējā gadā dzimušajiem Valkas novada bērniem. 
2024. gada svētki nu jau trešo reizi notika Valkas-Valgas pilsētas svētku laikā.  Bija 
skaista kopābūšana ar muzikāliem priekšnesumiem, piepūšamajām atrakcijām, tapa 
arī tradicionālā visu 2023.gadā dzimušo mazuļu un viņu vecāku kopbilde, un 
galvenais- bērni saņēma pašvaldības dāvanu – sudraba karotīti ar novada ģerboni 
un bērna vārdiņa gravējumu! Ielūgumus uz šī pavasara svētkiem, kas plānoti 
14.jūnijā, saņems novada 2024. gadā dzimušie un viņu ģimenes!
       Pagājušajā gadā turpinājām sveikt novadā dzīvojošos Zelta un Dimanta pārus. 
Tikām suminājuši 4  pārus, kas saskaņā un mīlestībā kopā nodzīvojuši 50 gadus, 
sešus pārus pēc skaisti kopā nodzīvotiem 60 gadiem sveicām Dimanta kāzās. MĪĻI 
SVEICIENI UN LABAS VESELĪBAS VĒLĒJUMI VISIEM MŪSU KĀZU JUBILĀRIEM!
       Aicinām atsaukties “Zelta ģimenes” un “Dimanta ģimenes”, kam skaistais 
notikums gaidāms šajā – 2025. gadā! Lūdzam bērnus, draugus, kaimiņus, bijušos 
kolēģus pieteikt mums Zelta un Dimanta pārus!

Dzīvesvietas deklarēšana
       Pērn Valkas novadā dzīvesvietu deklarējušas 728 personas, t.s. Valkā 518, 
Ērģemes pagastā 35, Kārķu pagastā 35, Valkas pagastā 83, Vijciema pagastā 42, 
Zvārtavas pagastā 15. No Valkas novada adresēm 2024. gadā “aizdeklarējušās” 439 
personas.
       Pieņemti 47 lēmumi par 55 personu deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu. 
Personām un iestādēm izsniegtas 1009 izziņas/ informācija par deklarēto 
dzīvesvietu.
       Veikta adrešu sakārtošana 103 personām un to adresēm, kurām nebija ARIS koda.
Teksts: Māra Zeltiņa, Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Izmaiņas reģionālo autobusu maršrutos 

       No 2025. gada 1. februāra tiks veiktas izmaiņas reģionālās nozīmes maršrutā 
Nr. 5384 Valka-Kārķi-Rūjiena.
  •  Lai iedzīvotājiem būtu vieglāk orientēties pieturu nosaukumos, pieturām Parka 
ielā (pie Parka un Varoņu ielas krustojuma) tiek saglabāts nosaukums “Lauktehnika”, 
savukārt pieturām Tālavas ielā nosaukums “Valkas Lauktehnika” tiek mainīts uz 
“Tālavas iela”.
No šī gada 8. februāra veiktas izmaiņas reģionālo autobusu maršrutos , kuros 
sabiedriskā transporta pakalpojumus nodrošina “VTU Valmiera”.
  •  Reģionālās nozīmes maršrutā nr. 3033 Autoosta–Lauktehnika–Autoosta četros 
reisos autobuss vairs neapstāsies Valkas pilsētas pieturā “Meža iela” (nebūs 
iebrauciens uz minēto pieturu) – plkst. 7.15, plkst. 8.50, plkst. 16.20 un plkst. 17.20 
izbraucot no Valkas autoostas. Kā arī reiss plkst. 17.20 no Valkas autoostas turpmāk 
nebūs piektdienās, bet tikai no pirmdienas līdz ceturtdienai.
  •  Reģionālās nozīmes maršrutā nr. 3034 Autoosta–Lugažu stacija–Autoosta 
vakara reiss tiks uzsākts nedaudz agrāk – plkst. 17.15 (līdz šim - plkst. 17.17), 
galapunktā nemainot pienākšanas laiku, kā arī būs arī piektdienās (līdz šim bija 
sestdienās un svētdienās). Dienas vidus reiss no Valkas autoostas būs sešas minūtes 
agrāk – plkst. 13.34 (līdz šim – plkst. 13.50), kā arī autobuss tajā brauks caur 
“Lauktehniku” un tad uz Lugažu staciju. Priekšpusdienas reiss no Valkas autoostas 
būs piecpadsmit minūtes vēlāk – plkst. 12.05 (līdz šim – plkst. 11.50), kā arī autobuss 
brauks līdz Lugažu stacijai. Pasažieriem būs iespēja Lugažu stacijā nokļūt arī ar vakara 
reisu, kas no Valkas autoostas turpmāk izbrauks plkst. 20.40 (līdz šim – plkst. 20.21).
  •  Reģionālās nozīmes maršrutā nr. 6627 Valka–Smiltene autobuss pēcpusdienas 
reisā, plkst. 16.15 izbraucot no Smiltenes autoostas, turpmāk skolēnu brīvdienās 
neapstāsies pieturā “Pamatskola”.
  •  Reģionālās nozīmes maršrutā nr. 7599 Rīga–Valmiera, autobusam plkst. 22.50 
izbraucot no Rīgas starptautiskās autoostas, tas turpmāk plkst. 23.34 apstāsies arī 
pieturā Vangažos.

Nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem 

       Valkas novada pašvaldība 5. un 6. februārī ir izsūtījusi nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas paziņojumus.
       Lūdzam pārliecināties, ka maksāšanas paziņojumus esat saņēmuši savā e-adresē, 
e-pastā, vai pasta sūtījumā.
       Ja esat reģistrējuši e-adresi – maksāšanas paziņojums vienmēr tiek nosūtīts uz 
e-adresi.
       Ja esat pašvaldībā iesnieguši sava e-pasta adresi - maksāšanas paziņojums tiek 
nosūtīts uz e-pastu (izņemot gadījumu, ja reģistrēta e-adrese).
       Ja nav reģistrēta e-adrese, vai pašvaldībā iesniegta e-pasta adrese, – maksāšanas 
paziņojums tiek nosūtīts pasta sūtījumā (ja personai nav pasta kastes – maksājums 
tiek atgriezts pašvaldībā un tiek uzskatīts par piegādātu).
       Ja līdz 15. februārim neesat saņēmuši nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas 
paziņojumu, lūdzam sazināties ar nekustamā īpašuma nodokļa administratoru – tālr. 
29237967.
       Pirmais 2025. gada nekustamā īpašuma nodokļa maksājums veicams līdz
31. martam.
       Nekustamā īpašuma nodokli (NĪN) par zemi un mājokli aprēķina uz gadu, un tas 
tiek sadalīts četros maksājumos: 2025. gadā NĪN noteikti šādi maksāšanas termiņi:
31. marts, 15.maijs, 15.augusts, 17. novembris. Maksājumu var veikt gan pa daļām 
norādītajos termiņos, gan arī avansa veidā, līdz pirmajam maksājuma termiņam –
31. martam – samaksājot visu summu.
       Nomaksāt nodokli, iespējams internetbankā, portālos www.epakalpojumi.lv un 
www.latvija.lv, kā arī Ērģemes, Kārķu, Vijciema, Zvārtavas pagastu pārvaldēs, veikalu 
“MAXIMA”, “TOP” un “Mego” kasēs (uzrādot maksāšanas paziņojumu ar svītru kodu).
       Valkas pilsētas kase Rīgas ielā 25, 1.stāvā, Valkā, maksājumus pieņem otrdienās no 
9:00 līdz 12:00 un ceturtdienās no 12:00 līdz 16:50.
       Veicot maksājumu internetbankā, būtiski ir pārliecināties, vai pārskaitījums 
adresēts pašvaldībai, kas izsūtījusi paziņojumu par NĪN nomaksu. Noteikti norādiet 
maksājuma mērķi un maksāšanas paziņojuma Nr..
       Pārskaitījums veicams uz SEB bankas kontu, LV16UNLA0050014283134 vai 
Swedbankas kontu LV60HABA0551032873013.
       Droši un ērti NĪN ir nomaksāt portālā www.epakalpojumi.lv vai www.latvija.lv. 
Abos portālos pieejami pašvaldību banku konti NĪN samaksai, kā arī nodokļa 
maksātājam automātiski uzrādās visa nepieciešamā informācija maksājuma veikšanai. 
Portālā www.epakalpojumi.lv iespējams veikt nomaksu arī par citas personas 
īpašumiem. 
       Lai nerastos pārpratumi saistībā ar nodokļa apmaksas termiņu, portālā 
www.epakalpojumi.lv iespējams pieteikties atgādinājumu saņemšanai e-pastā vai 
īsziņas veidā uz mobilo tālruni (SMS) par NĪN apmaksas termiņa tuvošanos.               
Atgādinājuma vēstule uz norādīto e-pastu tiks izsūtīta septiņas dienas pirms 
maksāšanas termiņa, bet SMS veidā – maksāšanas termiņa samaksas dienā.
       Aicinām nodokli samaksāt laicīgi, jo saskaņā ar likumu par laikā neveiktu 
maksājumu tiek aprēķināta nokavējuma nauda 0,05% apmērā no nesamaksātās 
summas.
       Atgādinām, ka saskaņā ar likumu nodokļa maksātāju pienākums ir pašiem savlaicīgi 
interesēties par NĪN nodokļa apmēru un to, vai nodoklis ir nomaksāts pilnā apmērā.
       Gadījumā, ja Jūs pamatotu iemeslu dēļ nevarat veikt nekustamā nodokļa samaksu 
noteiktajā termiņā, sazinieties ar nekustamā īpašuma nodokļa administratoru, jo 
saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 24. pantu, pašvaldībai ir tiesības, 
pamatojoties uz Jūsu, kā nodokļu maksātāja motivētu iesniegumu, pagarināt 
nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņus un vienoties par samaksas grafiku. 
       Pateicamies tiem nodokļu maksātājiem, kas nekustamā īpašuma nodokli jau 
samaksājuši. Tālrunis informācijai: +371 29237967.  

Teksts: Daira Zalužinska, Nekustamā īpašuma nodokļa administratore



Valkas Novada Vēstis, Nr. 145 (1) 2025. gada 26. februāris5 

Vidzemes slimnīca turpina attīstīt 
mugurkaula ķirurģijas iespējas Valmierā 

       Šī gada janvārī Vidzemes slimnīcā pirmo reizi veikta mugurkaulāja operācija, 
izmantojot navigāciju. Spinālā navigācijas sistēma ļauj izmantot operācijas laikā 
iegūtus 3D attēlus, lai ar augstu precizitāti varētu ievietot skrūves mugurkaula 
skriemeļos. Šādi veikta operācija nodrošina mazāku grieziena vietu, lai 
netraumētu muguras muskuļus, kas savukārt paātrina rehabilitācijas procesu. 
       Vidzemes slimnīcas ortopēds-mugurkaula ķirurgs dr. Edgars Svolaks norāda: 
“Pirmā paciente, kurai veicām šo operāciju, bija gados jauna paciente ar jostas 
skriemeļa spondilolistēzi jeb skriemeļa noslīdēšanu pār zemāk esošo skriemeli. 
Pirms operācijas pacientei vairākus gadus bija sāpes muguras jostas daļā, kas 
izstaroja pa kājām un traucēja veikt ikdienas aktivitātes, neskatoties uz ilgstošo 
konservatīvo ārstēšanos. Tagad, protams, vēl ir ilgāks atveseļošanās posms, bet jau 
tagad paciente jūt zināmus uzlabojumus savā veselībā.”
       Jaunā sistēma ļauj izmantot operācijas laikā iegūtus 3D attēlus, lai ar augstu 
precizitāti varētu ievietot skrūves mugurkaula skriemeļos. Pacientiem ar izteiktām 
skriemeļu nobīdēm vai deformācijām skrūves ievietot mugurkaulā ir tehniski 
sarežģīti, bet, izmantojot navigācijas sistēmu, to ir iespējams veikt daudz drošāk, 
operācijai nepieciešams mazāks grieziens un nav vajadzības lieki traumēt muguras 
muskuļus, kas, savukārt, paātrina rehabilitācijas procesu.

Paziņojums par dabas aizsardzības plāna 
izstrādes uzsākšanu  

aizsargājamo ainavu apvidum “Ziemeļgauja”
       Aicinām ikvienu interesentu piedalīties informatīvajā sanāksmē par dabas 
aizsardzības plāna izstrādes uzsākšanu aizsargājamo ainavu apvidum “Ziemeļgauja”!  
       Sanāksmes notiks 26. martā plkst. 13:00 Valmieras novada pašvaldības ēkā   
(1. stāva zāle, Lāčplēša iela 2, Valmiera) un plkst. 17.00 Virešu pagasta pārvaldē 
("Sikšņu skola", Vidaga), kā arī 28. martā plkst. 13.00 Strenču apvienības ēkā (Rīgas 
iela 7, Strenči) un plkst. 17.00 Vijciema pagasta pārvaldē ("Dalderi", Vijciems).
       Valmieras sanāksmes tiešraide un ieraksts būs pieejams Dabas aizsardzības 
pārvaldes Youtube kanālā. 

       Sanāksmē klātesošie tiks iepazīstināti ar aizsargājamo ainavu apvidus 
“Ziemeļgauja” izveides mērķiem, dabas vērtībām, dabas aizsardzības plāna 
izstrādes kārtību, iesaistītajiem ekspertiem un plānoto izpēti dabā, kā arī iespēju 
piedalīties dabas aizsardzības plāna izstrādē. Tāpat dalībnieki varēs izteikt viedokli 
un sniegt priekšlikumus ainavu apvidus attīstībai. 
       Aizsargājamo ainavu apvidus “Ziemeļgauja” ir dibināts 2004. gadā un iekļauts 
Eiropas nozīmes aizsargājamo dabas teritoriju Natura 2000 tīklā. Tā ir viena no 
dabas vērtībām bagātākajām teritorijām Latvijā, kur īpaša loma ir Gaujas ielejas 
parkveida pļavu un ganību ainavai. Dažādie mežu, zālāju, ūdeņu, purvu un 
atsegumu biotopi ir dzīvotnes daudzām retām un aizsargājamām sugām. 
       Aizsargājamo ainavu apvidus atrodas Valmieras novada Brenguļu, Kauguru, 
Trikātas, Valmieras, Jērcēnu, Plāņu pagastos un Strenču pilsētā,  Valkas novada 
Valkas, Vijciema un Zvārtavas pagastos, Smiltenes novada Gaujienas un Virešu 
pagastos.
       Dabas aizsardzības plāna izstrādē tiks vērtēti un plānoti ainavu apvidū 
nepieciešamie apsaimniekošanas pasākumi turpmākajiem 12 gadiem. Plāna 
uzdevums ir saskaņot dabas vērtību saglabāšanas, tūrisma un teritorijas ilgtspējīgas 
attīstības, dabas resursu izmantošanas, reģiona attīstības un iedzīvotāju intereses.
       Izteikt viedokli un priekšlikumus par ainavu apvidus turpmāko attīstību aicinām  
sanāksmēs vai līdz 30. aprīlim, rakstot Dabas aizsardzības pārvaldei (Baznīcas iela 7, 
Sigulda, LV 2150 vai pasts@daba.gov.lv) .
       Jautājumu gadījumā aicinām sazināties pa tālr. 26102617 vai rakstīt uz e-pastu 
lelde.engele@daba.gov.lv.

       Dabas aizsardzības plānu izstrādātā Dabas aizsardzības pārvalde (https://www.daba.gov.lv) 
projektā “Ekoloģiskā tīkla izveide lapkoku praulgrauža aizsardzībai Baltijā” 
(LIFE Osmo Baltic, Nr. LIFE22 NAT/LT/101113698). 

Pašvaldību vēlēšanas 2025 

       2025.gada 3.janvārī Centrālā vēlēšanu komisija izludināja pašvaldības domes 
vēlēšanas, kas notiks 2025. gada 7. jūnijā.
       Valkas novada pašvaldības domē ir jāievēl 15 deputāti. Deputātu kandidātu 
sarakstu iesniegšana noteikta no 2025.gada 19.marta līdz 8.aprīlim.
       Vēlēšanās tiks izmantotas vairākas digitālās iespējas:
  -   Elektroniskais vēlētāju reģistrs, kurā tiks iekļauti dati par vēlētājiem un veiktas 
atzīmes par dalību vēlēšanās;
  -   Vēlēšanu vadības sistēma, kurā tiks veidoti deputātu kandidātu saraksti, 
sagatavotas vēlēšanu zīmes, kā arī apstrādāti balsu skaitīšanas dati (vēlēšanu zīmju 
skenēšana) un sagatavots vēlēšanu rezultātu protokols.
       Tiesības piedalīties pašvaldību vēlēšanās ir Latvijas un citu Eiropas Savienības 
dalībvalstu pilsoņiem, kas sasnieguši 18 gadu vecumu. Visiem vēlētājiem jābūt 
reģistrētiem Vēlētāju reģistrā. Valkas novada pašvaldības administratīvā teritorija  - 
Valkas pilsēta un Ērģemes, Kārķu, Valkas, Vijciema, Zvārtavas pagasti ir noteikta kā 
viens vēlēšanu apgabals. Vēlētājiem ir tiesības balsot tajā vēlēšanu apgabalā, kurā ir 
viņu reģistrētā dzīvesvieta 90 dienas pirms vēlēšanu dienas, vai pašvaldībā, kurā 
viņiem pieder nekustamais īpašums. 
       Vēlēšanu apgabala maiņu no 29.marta līdz 29.maijam varēs pieteikt gan klātienē 
jebkuras pašvaldības dzīvesvietas deklarēšanas iestādē, gan internetā, izmantojot 
Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes vēlēšanu iecirkņa maiņas e-pakalpojumu. Lai 
gan iekļaušana vēlēšanu apgabalā atbilstoši deklarētajai adresei notiks automātiski, 
ieteicams tiem vēlētājiem, kuriem ir bijušas darbības ar deklarēto adresi, piem., 
saistībā ar uzturēšanos ārzemēs, pārliecināties vai pirms vēlēšanām ir norādīts 
pareizais vēlēšanu pagabals. To varēs izdarīt izmantojot elektronisko pakalpojumu.
       Valkas novada vēlēšanu apgabalā ir izveidoti 7 vēlēšanu iecirkņi (Valkas pilsētā 
divi un katrā pagastā viens) un vēlētājs varēs nobalsot jebkurā no tiem. Atzīmi par 
dalību vēlēšanās veiks Elektroniskajā vēlētāju reģistrā. Vēlētāju sarakstā vajadzēs 
parakstīties par vēlēšanu materiālu saņemšanu.
       Šajās pašvaldību vēlēšanās būs iespēja piedalīties arī ārzemēs dzīvojošajiem 
balstiesīgajiem vēlētājiem. Ārzemēs nebūs izveidoti vēlēšanu iecirkņi, bet būs 
jāizmanto balsošana pa pastu. No 29.marta, izmantojot elektronisko pakalpojumu 
latvija.gov.lv,  vēlētāji varēs sagatavot balsošanas materiālus un savlaicīgi nosūtīt tos 
uz savu vēlēšanu apgabalu. Latvijā dzīvojošie nevarēs izmantot šo pasta balsošanas 
iespēju. Ja vēlētājs veselības stāvokļa dēļ nevarēs ierasties vēlēšanu iecirknī, tad 
varēs pieteikt balsošanu atrašanās vietā (mājās). 
       Jaunums šajā vēlēšanās būs atšķirīga izskata vēlēšanu zīme. Vēlēšanu zīme ir 
izveidota tā, lai to varētu apstrādāt elektroniski. Kā iepriekš, vēlētājam būs jāizvēlas 
kandidātu saraksta zīme, bet papildus atzīmes “plus” vai “mīnus” šoreiz būs jāveic kā 
laukuma aizkrāsošana noradītajā vietā zaļajā vai sarkanajā zonā. Balsu skaitīšanas 
procesā tiks smazināts cilvēcisko kļūdu skaits, jo skeneris veiks zīmju sķirošanu un 
atzīmju skaitīšanu. Bibliotekās un klientu apkalpošanos centros ir iespējams 
iepazīties ar informatīvo materiālu par šo jauno zīmi.

Valstī noteikts vienāds iecirkņu darba laiks un tie būs atvērti  balsošanai pirms 
vēlēšanu dienas:
  •  Pirmdienā, 2. jūnijā, no 17.00 līdz 20.00;
  •  Otrdienā, 3. jūnijā, no 8.00 līdz 11.00;
  •  Trešdienā, 4. jūnijā, no 17.00 līdz 20.00;
  •  Ceturtdienā, 5. jūnijā, no 8.00 līdz 11.00;
  •  Piektdienā, 6. jūnijā, no 12.00 līdz 15.00;
  •  Vēlēšanu dienā sestdienā, 7.jūnijā iecirkņi strādās no 8.00 līdz 20.00.

No 18.jūnija līdz 28.jūnijam ir jānotiek pirmajai jaunievēlētās domes sēdei. 
Jaunievēlētos deputātus uz pirmo domes sēdi uzaicina pašvaldības vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētājs. 
Vairāk informācijas www.cvk.lv.

Teksts: Rolands Rastaks, Valkas novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs

Valkas-Valgas sadraudzības pašvaldībai 
Kobiļņicai piešķirtas pilsētas tiesības 

       Pēc Kobiļņicas (Kobylnica) pašvaldības vadītājas Annas Glinieckas-Wošas (Anna 
Gliniecka-Woś) ielūguma, Valkas un Valgas pašvaldību apvienotā delegācija 
apmeklēja abu dvīņu pilsētu sadraudzības pašvaldību Polijā, lai atzīmētu pilsētas 
tiesību piešķiršanu Kobiļņicai. 17. janvārī par godu šim īpašam notikumam rīkotajā 
pasākumā, Kobiļņicas pilsētai pasniedzām Valkai nozīmīgo Latvijas Bankas 2017. 
gadā izdoto LPNP 1. sesijas kolekcijas monētu. 
       Vizītes laikā delegācijas viesi tika iepazīstināti ar Kobiļņicas pašvaldības 
administrāciju, apmeklēja pamatskolu ar sporta novirzienu, bibliotēku un 
bērnudārzu Kvakovas (Kwakowo) ciemā, vietējo gaļas pārstrādes uzņēmumu 
“Tołłoczko” pašvaldības apdzīvotā vietā Kruščinā (Kruszyna) un Ustkas pilsētas 
vecpilsētu un ostas teritoriju.
       Valkas, Valgas un Kobiļņicas sadarbība aizsākās 2001. gadā. Sadarbība notikusi 
gan programmas "Eiropa Pilsoņiem” līdzfinansētu projektu ietvaros, kuros mūsu 
pašvaldību jaunieši un pašvaldību administrācijas pārstāvji piedalījās kopīgos 
pasākumos, lai iepazītu otras valsts labo pieredzi, gan arī mūsu pilsētu delegācijas 
piedalās sadraudzības Pilsētu dienu svinību organizētajos pasākumos.
       Oficiālajā darba vizītē Valkas un Valgas pašvaldības pārstāvēja Valkas novada 
pašvaldības izpilddirektors Valdis Šaicāns, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas 
vadītāja vietniece Gunta Smane, Valgas pašvaldības vadītāja Monika Rogenbauma 
(Monika Rogenbaum), mēra vietniece Māra Mēgi (Maarja Mägi) un ārējo projektu 
vadošais speciālists Sīms Kēngseps (Siim Kängsepp).

       Sakām paldies Kobiļņicas mērei Annai Glinieckai – Woš par ielūgumu un 
novēlam: veiksmi un ilgu mūžu Kobiļņicai!

Teksts: Gunta Smane, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītāja vietniece

Fotogrāfijā no kreisās puses: Sīms Kēngseps, Gunta Smane, Māra Mēgi, Anna Gliniecka–Woš,
Monika Rogenbauma un Valdis Šaicāns.

Publicitātes foto: Operāciju veica Vidzemes slimnīcas ortopēdi – mugurkaula ķirurgi 
dr. E. Svolaks un dr. U. Šolmanis. Operācijā piedalījās operāciju māsa T. Bērziņa, un anestēziju
nodrošināja dr. E. Junusova.



Valkas Novada Vēstis, Nr. 145 (1) 2025. gada 26. februāris6 

“Čiekurs” aicina uz pirmizrādi 

       19. aprīlī plkst. 19.00 Vijciema tautas namā notiks 
amatierteātra “Čiekurs” pirmizrāde. Būs skatāma 
Hermaņa Paukša luga “Piektais bauslis”.
       Režisore Inese Rācene piebilst, ka šis darbs ir melnā 
komēdija, kuras pamatā iespējams saskatīt humoru it 
visur, mums tikai jāļaujas tam. Lugā tiek apskatīta tēma 
par lieliski izstrādātiem plāniem un iespējām tos 
realizēt. Lugas autors ir pazīstams ar saviem 
šokējošajiem darbiem, tāpēc šogad Vijciema 
amatierteātra Čiekurs” aktieri ir apņēmušies nošokēt 
visu novadu. 
       Būsiet laipni gaidīti uz izrādi!

Teksts: Vita Bērziņa, Mierkalna un Vijciema tautas namu vadītāja

Vijas diena Vijciemā
      Kalendārā 5. aprīlis ir Vijas diena - tradicionāls 
pasākums, kas pulcē dziesmu un deju vijējus no 
tuviem un tāliem novadiem Vijciemā. Vijciema vārds ir 
cēlies, pateicoties Vijas upei.
      Koncerts sāksies pulksten 18.00, tajā piedalīsies 
dažādu vecumu un dažādu novadu dziedātāji, dejotāji 
un spēlētāji.
      Pēc koncerta visi dosies pie Vijas upes, dos savu 
ziedojumu, lolojumu Vijai, Gaujai, jūrai un visai 
pasaulei. Mieru, veselību un prieku vēlot.
      Pie ugunskura baudīsim gardo Vijas dienas zupu un 
citus našķus.
      Plkst. 22.00 sāksies Lielā Vijas balle. Muzicēs grupa 
“Qvalda” no Tartu, kuri latviešu hītus dziedās Jums 
latviešu valodā un pašmāju Dj B@rcha un Dj Rihards. 
Balle ilgs līdz plkst. 6.00 no rīta. Galdiņi jārezervē 
iepriekš, tālr. 29386820.

Teksts: Vita Bērziņa, Mierkalna un Vijciema tautas namu vadītāja

Valkā ar romantisku dziesmu 
koncertu uzstāsies

“Sestā Jūdze”
       8. martā plkst. 19.00 Valkas pilsētas kultūras namā 
notiks grupas “Sestā Jūdze” romantisko dziesmu 
koncerts “Notici!”.
        Dienā, kad gaisā lidos amora bultas un straujāk 
pukstēs sirdis un, lai iemūžinātu mirkļus, kas laimē vīti, 
taps neskaitāmas romantiskas fotogrāfijas, atzīšanās 
mīlestībā tiks izteiktas vārdos, izdziedātas dziesmās un 
izsapņotas sapņos, Latvijas titulētākā kantrimūzikas 
grupa “Sestā Jūdze” aicina uz savu visu laiku 
romantiskāko koncertu “Notici!”
       Biļešu cenas sākot no 10 līdz 18 EUR, atkarībā no 
izvēlētās sēdvietas. 
Informācija par kolektīvu, ģimeņu biļetēm un citiem 
jautājumiem zvanot uz tālr. 25455928.
       Biļešu iepriekšpārdošana Valkas pilsētas kultūras 
nama un "Biļešu paradīzes" kasēs, internetā 
www.bilesuparadize.lv  

Teksts: Līga Pandalone, Kultūras pārvaldes kultūras darba 
metodiķe

Valkas muzejā I. Ivanes 
“Nospiedumi”

 
       Līdz 15. martam (ieskaitot) Valkas novadpētniecības 
muzeja izstāžu zālē apskatāma gleznotājas Ingrīdas 
Ivanes darbu izstāde “Nospiedumi”. Gleznas ir tapušas 
speciāli izstādei Valkā.
       ”Mājvieta nodala savējo un svešo, radot iedomātu 
drošības salu. Izmantojot mākslīgā intelekta ģenerētus 
attēlus, sapludinot tos un pārtulkojot glezniecības 
valodā, veidojas nekonkrētas, abstraktas telpas, nedaudz 
neloģiskas, līdzīgi kā tas mēdz būt atmiņās vai sapņos. 
Tie ir nospiedumi, kas nav piesaistīti kādai konkrētai 
vietai un, tai pat laikā gandrīz, gandrīz pazīstami” – tāda 
izstādes koncepcija ir gleznotājai Ingrīdai Ivanei.
       Māksliniece darbos pievēršas sevis paš-definēšanai 
caur telpas pieredzi. Rosina uzdot jautājumu vai mākslīgā 
intelekta un mūsdienu tehnoloģiju piedāvātie rīki un 
neīstu vietu attēli ļauj atgūt māju sajūtu, inscenēt jaunas 
atmiņas un pieredzes?
       Ingrīdas Ivanes interese par kultūru, mākslu un 
literatūru savulaik rosinājusi studēt Latvijas Kultūras 
akadēmijā, kur iegūts bakalaura un maģistra grāds 
kultūras teorijā. Šīs studijas veicinājušas viņas interesi ne 
vien par materiāla vizuālo, bet arī vēsturisko izpēti. Idejas 
pilnveidotas, studējot tekstilmākslu un glezniecību 
Latvijas Mākslas akadēmijā, kur 2022. gadā iegūts 
maģistra grāds glezniecībā. 
       Kopš 2013. gada I. Ivane piedalās dažādās izstādēs – 
ne tikai glezniecības, bet arī tekstilmākslas un ilustrāciju.
       Māksliniece ir piedalījusies vairāk nekā 50 grupu 
izstādēs un līdz šim aizvadījusi deviņas personālizstādes. 
Personālizstādes noritējušas ne tikai Latvijā – Rīgā, 
Siguldā, bet arī Igaunijā – Tartu Dziesmu svētku muzejā, 
Tartu Universitātē.
       I.Ivane piedalās arī dažādos konkursos. 2022. gadā 
māksliniece ieguvusi Ziemeļvalstu un Baltijas Jaunā 
gleznotāja balvu, kā arī galveno balvu 4. Starptautiskajā 
mākslas biennālē „Marīna 2023”.
       Gleznotāja Ingrīda Ivane sastopama arī režisora un 
improvizētāja Vara Klausītāja „Zīmējumu teātra” izrādēs. 
Šajā interesantajā projektā viņa piedalās kā māksliniece 
kopš 2013. gada.
       Kopš 2016. gada Ingrīda Ivane piedalās arī Valkas 
novada mākslinieku darbu izstādēs. Viņa Valkas novadam 
ir piederīga saistībā ar tēva dzimtu. Ingrīda bērnības 
vasaras ir pavadījusi Valkas pagastā. 

Savulaik kā neliels veltījums novadniecei dzejniecei Velgai 
Krilei (1945–1991) bija viņas izstāde “Ūdens. Asmens. 
Rudens.”, kas tika eksponēta Rīgā Ojāra Vācieša muzejā.

Izstāde “Nospiedumi” atvērta: 18.01. – 15.03. (ieskaitot) 
Pirmdienās-piektdienās  plkst. 10:00-17:00
Sestdienās   plkst. 10:00-16:00
Ieejas maksa: 1,00 € 
pensionāriem, studentiem skolēniem 0,50 €

Teksts: Ligita Drubiņa, Valkas novadpētniecības muzeja 
Izglītojošā darba un darba ar apmeklētājiem vadītāja

Izrāde visai ģimenei 
"Ceļojums brīnumos”

       Valkas pilsētas kultūras namā trešdien,
19. martā plkst. 19.00 - izrāde “Ceļojums brīnumos”. 
        Dodieties aizraujošā ceļojumā kopā ar elfiem, lai 
atrastu noslēpumainu mirdzošu cilvēku! Ceļā Jūs gaidīs 
tikšanās ar pasaku varoņiem un maģiskām būtnēm. 
Jums būs iespēja sastapt spīdošo tauriņu, 
noslēpumaino medūzu, dzīvus kokus, kuru zaros 
slēpjas mazie iemītnieki, un daudzus citus 
pārsteidzošus tēlus.
       Ienirstiet pasakainās zemes gaisotnē, kas ir pilna ar 
brīnumiem un fantāzijām! Nepalaidiet garām iespēju 
kļūt par šī neaizmirstamā ceļojuma daļu! Pasteidzieties 
apmeklēt mūsu brīnumu pasauli! Burvestība Jūs jau 
gaida!
       Biļešu cenas sākot no 11 līdz 14 EUR, atkarībā no 
izvēlētās sēdvietas. 
       Biļešu iepriekšpārdošana Valkas pilsētas kultūras 
nama un "Biļešu paradīzes" kasēs, 
www.bilesuparadize.lv. 
       Laipni lūdzam burvju pasakā!

Teksts: Līga Pandalone, Kultūras pārvaldes kultūras darba 
metodiķe



Valkas Novada Vēstis, Nr. 145 (1) 2025. gada 26. februāris7 

Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzija aicina savus 
absolventus uz 105 gadu jubileju 

       Cienījamie Valkas vidusskolas, Valkas 1. vidusskolas, Valkas ģimnāzijas, Valkas 
pamatskolas, Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas absolventi! 
       Mūsu skola 2025. gada 2. augustā svinēs 105 gadu jubileju, un par godu šim 
īpašajam notikumam tiek gatavots svētku koncerts. Mēs vēlamies, lai arī jūs, mūsu 
absolventi, būtu daļa no šī neaizmirstamā pasākuma.
       Aicinām piedalīties skolas atmiņu grāmatas veidošanā, daloties ar savām atmiņām 
par skolas pasākumiem (fotogrāfijas un nelieli apraksti). Savukārt, ja kāds skolas laikā ir 
muzicējis, dejojis vai spēlējis teātri, tad var palīdzēt radīt īpašu koncertu, iesaistoties tajā.

Dalīties ar atmiņām vai pieteikties dalībā var sazinoties ar VJCĢ organizācijas komandu:
E-pasts: salidojumsVJCG@inbox.lv
Direktores vietniece Sintija Stūre: 29236689

Foto: Miervaldis Ozols



Valkas novads pulcē plašu interesentu loku 
tūrisma izstādē “Balttour2025” 

 
       Valkas novada Tūrisma informācijas birojs no 7. līdz 9. februārim piedalījās 
nozīmīgākajā Baltijas Tūrisma izstādē-gadatirgū “Balttour2025”. Izstāde pulcēja 
tūrisma profesionāļus un ceļotājus, piedāvājot iespēju iepazīt reģionus, tūrisma 
pakalpojumus un jaunākos piedāvājumus.
       Valkas novada ekspozīcijā bija pieejama informācija par Valku un Valkas novadu, 
tūrisma pakalpojumu sniedzējiem, pasākumu plānu 2025. gadam, par Valgu un 
Valgas apriņķi, kā arī tika sagatavoti jau gatavi maršrutu plāni, piedāvājumi. 
       Apmeklētājus piesaistīja ne tikai informatīvā materiāla piedāvājums, bet arī 
iespēja iepazīties un izmēģināt kornhola (angl. cornhole) spēli un Valgas/ Valkas 
spēli, kā arī degustēt Z/S “Dzintari” medu, “Walk zefīrs” makarūnus, Mūrbūdu sidru 
un Stallenhoff dzērienus.
       Ekspozīcijas apmeklētāji labprāt vēlējās uzzināt par jaunumiem Valkā, Valkas 
novadā, tūrisma piedāvājumiem, aktīvas laika pavadīšanas iespējām un lielākajiem 
pasākumiem, kā arī aprunāties ar Valkas novada tūrisma uzņēmumu pārstāvjiem. 
       Lielu interesi par Valku izrādīja ne tikai individuālie ceļotāji, bet arī ekskursiju un 
ceļojumu organizētāji.
       Ar prieku gaidīsim individuālus ceļotājus, ģimenes un lielākas ceļotāju grupas 
Valkas novadā – Latvijas ziemeļu vārtos!

Teksts un foto: Laura Krastiņa, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vecākā tūrisma 
speciāliste

Valkas Novada Vēstis, Nr. 145 (1) 2025. gada 26. februāris8 

"Valkas Novada Vēstis"
Valkas novada pašvaldības
informatīvs izdevums
Izdevējs: Valkas novada pašvaldība

Reģ. Nr. 90009114839
Beverīnas iela 3, Valka,
Valkas novads, LV-4701;
tālr. 25749555
e-pasts: novads@valka.lv www.valka.lv

Materiālus apkopoja:
Valkas novada pašvaldības
Sabiedrisko attiecību speciālists
Ivo Leitis, tālr. 26444002
e-pasts: ivo.leitis@valka.lv

Iespiests tipogrāfijā
SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"
Salikums: HANBIRK OÜ
Bez maksas, iznāk reizi trijos mēnešos.
Tirāža: 4340 eks.
Par skaitļu un faktu pareizību atbild autori.

“Gada balva kultūrā un sportā”
Vijciemā 2024 

      Par tradīciju kļuvušais pasākums “Gada balva kultūrā un sportā”, kas tika 
aizvadīts 2024. gada nogalē, bija īpašs ar to, ka tajā tika godināti arī tie, kas 
iesaistījās un deva savu ieguldījumu Vijciema 800 gades jubilejas veidošanā. 
Atgādinām, ka “Vijciemam 800” norisinājās no 9.-11. augustam, kura ietvaros  
piedalījās daudz vietējo iedzīvotāju, kas deva savu ieguldījumu svētku izveidē un 
Vijciema vārda popularizēšanā.
Pateicības sportā ieguva:
Juris Ķuzulis, Artūrs Putrālis, komanda “Sūbra iela”, Armands Timmermanis,
Tatjana Ābelīte, Vita Boša, Andrejs Kamoliņš, Indulis Motuks, Sintija Ģērmane,                                                                     
Dace Ozoliņa, Ozoliņu ģimene (Saiva, Jānis, Artis).
Pateicības kultūrā ieguva: Tatjana Ābelīte, Anda Zecmane, Ieva Majore, 
Dace Ozoliņa, Ilona Motuka, Maruta un Jānis Ragžes, Selga Fiļipova, Andrejs 
Kamoliņš Benita Kangro, Juris Krūze, Līvija Egle, visi “Vijciems 800” jubilejas veidotāji.
Gada balva sportā ieguva: Gatis Ģērmanis - par sasniegumiem Latvijas čempionātā 
folkreisā.
Gada balvas kultūrā ieguva: Lonija Kurpniece, Andrejs Pebo, Ingars Atlācis, Alda 
Pundure, Madara Birča, Jana Matuka, Valdis Šaicāns, Edgars Ločmelis.
Lepojamies un godinām vijciemiešus ar paveikto!

Teksts: Baiba Kalniņa, Vijciema pagasta pārvaldes uzskaitvede
Foto no Vijciema tautas nama arhīva

Pateicība par novērtējumu 

       Valkas folkloras dziesmu draugu kopai „Nāburgi” 2024. gada 10. februārī apritēja 
35 gadi. Raksturīgi, ka ansamblis ir darbojies visu laiku bez pārtraukuma. Pamatus  25 
gadu garumā ielika ilggadējā ansambļa vadītāja Mārīte Meļķe, mums atlika tikai  
turpināt un dažādot mūsu darbošanos. 
       Esam pamanīti un dziedam ne tikai mūsmājās, bet arī daudzkārt citur. Ar tāliem 
ārzemju braucieniem nevaram dižoties, bet 2024. gadā pabijām divos starptautiskos 
festivālos Igaunijā un Lietuvā. Vislielākais piedzīvojums bija līdzdalība Valkas – Valgas 
braucamizrādē, kad bija jāapgūst īpaši sarežģīta dziesma „Sirds”un jādzied Valgā 
ekstrēmo sporta veidu hallē tautas tērpos. 
       Bija protams daudzi citi skaisti koncerti, uzstāšanās, kā arī mūsu novada dziesmu 
izpēte un atdziedāšana fokloras ansambļu skatē. Šoreiz īpaši gribas ansambļa vārdā 
izteikt lielu pateicību Valkas pilsētas bibliotēkas kolektīvam par iespēju jubilejas dienā 
dziedāt bibliotēkā un par brīnišķīgo izstādi. Paldies anonīmajam labdarim par 
uzdāvināto vijoli. Lūdzam pieteikties, jo esam gatavi veltīt Jums vēlamajā laikā un vietā 
koncertu! Paldies tiem, kas ierosināja mūs apbalvot ar augstāko novada apbalvojumu, 
deputātiem par balsojumu un visiem tiem, kas mūs tik dāsni un mīļi sveica valsts 
svētku pasākumā un vienkārši satiekoties, kad sirdi sildīja vārdi: ”Jūs to esat jau sen 
pelnījuši”.Klausītāju atzinību un novērtējumu patiesi vērtējam ļoti augstu, īpašs mirklis 
bija Klaipēdā, kad pēc uzstāšanās zālē bija stāvovācijas!
       Viss turpinās, gatavojamies vairākiem pasākumiem. Lielākais būs vasarā 
Starptautiskais folkloras festivāls” Baltica-2025”. Kā liels pārsteigums gada sākumā bija 
telefona zvans no komponista Māra Lasmaņa par piedāvājumu papētīt un varbūt pat 
dziedāt viņa dziesmas, pamatā ar Vika vārdiem, viena dziesma pat īpašs veltījums 
„Nāburgiem”, kuru cītīgi cenšamies apgūt. Satikšanās ar komponistu jau notika 6 
gadus iepriekš, kad viņš uzrakstīja mūziku K. Apškrūmas dzejolim Saknes tautā, kas 
kļuvusi par mūsu himnu.
       Īpašs paldies visiem ansambļa dalībniekiem par izturību, viņu ģimenēm, draugiem, 
kuriem nereti nākas pieciest pasākumu dēļ mūsu prombūtni. Dziedāšana ansamblī, 
kas ir kā otra ģimene, ir jau kā dzīvesveids. Vēlreiz visiem paldies  un uz tikšanos!

Teksts: Mārīte Magone, Ansambļa vadītāja
Foto no personīgā arhīva



Apbalvoti Valkas novada 2024. gada
sporta laureāti 

 
       Šī gada 25. janvārī Valkas pagasta Saieta namā "Lugažu muiža" norisinājās 
tradicionālais pasākums "Sporta laureāts", kurā ik gadu tiek godināti Valkas 
novada sporta izcilnieki, kuri ar augstiem sasniegumiem spējuši iznest Valkas vārdu 
dažāda mēroga sacensībās. Pasākumu kuplināja Valkas pagasta jauktā vokālā 
ansambļa „Atbalss” (vadītājs Kristers Briedis) un karsējmeiteņu deju grupas 
"CheerValka" (vadītāja Alise Jūga) dziesmu un deju priekšnesumi.

Valkas novada 2024. gada Sporta laureāti:
  •  Fokla Tiniakova - pasaules čempione U-14 grupā gaisa akrobātikā pie stieņa;
  •  Arturs Klots - pasaules kausa kopvērtējumā parabobslejā 2.vieta;
  •  Mudīte Gerke - Baltijas čempionātā vecmeistariem vieglatlētikā 1.vieta 200m 
skrējienā un tāllēkšanā;    
  •  Aldis Dainis - Baltijas čempionātā vecmeistariem vieglatlētikā 1.vieta 800m 
skrējienā;
  •  Jānis Koops - Baltijas NBS sporta spēlēs šahā 1.vieta;
  •  Andris Dainis - starptautiskajās sacensībās “Tartu maratons” 1.vieta savā 
vecuma grupā kopvērtējumā;
  •  Agris Knope - Baltijas čempionātā vecmeistariem vieglatlētikā 2.vieta 5000m 
soļošanā;
  •  Ēriks Jukāms - Baltijas čempionātā vecmeistariem vieglatlētikā 3.vieta 5000m 
soļošanā;
  •  Tālis Auniņš - Baltijas čempionātā vecmeistariem vieglatlētikā 3.vieta 
tāllēkšanā;
  •  Dainis Podnieks - Latvijas čempionātā petankā komandām 1.vieta;
  •  Imants Zvirbulis - Latvijas čempionātā petankā komandām 1.vieta;
  •  Lelde Stūre - Latvijas čempionātā petankā 1.vieta;
  •  Patriks Bērzups - Latvijas jaunatnes čempionātā ZU14 grupā 1.vieta komandas 
FK”Rubene” sastāvā;
  •  Linda Konstante - Latvijas čempionātā džudo U-13 grupā 1.vieta;
  •  Evelīna Stūre - Latvijas čempionātā petankā 1.vieta individuālajās mešanas 
precizitātes sacensībās;
  •  Jānis Jaunslavietis - Latvijas senioru čempionātā badmintonā 1.vieta 
dubultspēlēs un jauktajās dubultspēlēs;
  •  Marina Bomiņa - Latvijas senioru čempionātā badmintonā 1.vieta dubultspēlēs;
  •  Tatjana Ābelīte - Latvijas senioru čempionātā badmintonā 1.vieta jauktajās 
dubultspēlēs;
  •  Māris Koops - LSVS 61.sporta spēles šahā 1.vieta;
  •  Valkas novada veterānu šaha komanda - LSVS 61.sporta spēles šahā  1.vieta.

    

  Sporta laureāta apbalvojumu par mūža ieguldījumu Valkas novada sporta attīstībā 
saņēma Vēsma Selga.

      Valkas novada pašvaldības atzinību un stipendiju par augstiem sasniegumiem 
sportā saņēma Patriks Bērzups. Pateicību par audzēkņa sagatavošanu saņēma 
treneris Edgars Lazdiņš.
      Šogad pirmo reizi tika sveikti Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skolas 
(BJSS) sporta laureāti. Sporta skola savus sportistus apbalvoja nominācijās Gada 
sportists un Gada sportiste. Nominācijas tika piešķirtas visos piecos profesionālās 
ievirzes sporta veidos – basketbolā, florbolā, futbolā, ložu šaušanā un vieglatlētikā. 
Kā kritēriji tika izvirzīti sportiskie sasniegumi aizvadītajā gadā, mērķtiecīgs un 
atbildīgs darbs ikdienas treniņu procesā un treniņu apmeklējums.
Valkas novada BJSS apbalvojumi:
  •  Gabriela Ozoliņa – Gada sportiste vieglatlētikā;
  •  Krists Sakniņš – Gada sportists vieglatlētikā;
  •  Zanda Birkava – Gada sportiste ložu šaušanā;
  •  Dāvids Mateša – Gada sportists ložu šaušanā;
  •  Made Kārkliņa – Gada sportiste florbolā;
  •  Artis Miks Ozoliņš – Gada sportists florbolā;
  •  Ņikita Melančuks – Gada sportists futbolā;
  •  Illia Saltovets – Gada sportists basketbolā.
Valkas novada BJSS pateicību saņēma arī trīs sporta klubi. Par ieguldījumu bērnu 
un jaunatnes sporta attīstībā tika godināti:
  •  Florbola klubs “Valka”
  •  Basketbola klubs “BBK Valka”
  •  Futbola klubs “Valka”
       Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skola, Florbola klubs “Valka”, Basketbola 
klubs “BBK Valka” un Futbola klubs “Valka” kopīgi vienojās un nominācijā
“Sporta draugs” apbalvoja cilvēku, kurš apmeklē gandrīz visas sporta spēles - 
Baibu Vorobjevu. Baiba ir redzama gandrīz visās basketbola, florbola un futbola 
mājas spēļu tribīnēs un dodas arī atbalstīt komandas izbraukumu spēlēs.
Valkas Rotary klubs turpina atbalstīt un motivēt Valkas novada sportiskākos 
jauniešus, apbalvojot tos par sasniegumiem sportā. Valkas Rotary Kluba stipendijas 
saņēma:
  •  Fokla Tiniakova; 
  •  Patriks Bērzups; 
  •  Adrians Stankaničs;
  •  Mārtiņš Jaunslavietis.
Paldies mūsu brīnisķīgajiem sportistiem un treneriem par ieguldīto darbu un Valkas 
novada vārda nešanu Latvijā un pasaulē! Vēlam veiksmi, izturību un panākumus arī 
turpmāk! 
Teksts: Ivo Leitis, Sabiedrisko attiecību speciālists un Valkas novada Bērnu-jaunatnes sporta skola

Valkas Novada Vēstis, Nr. 145 (1) 2025. gada 26. februāris9 

       Lai uzlabotu atpūtas un izklaides klāstu pilsētā, arī aizvadītā gada laikā tika 
attīrīta, pilnveidota un marķēta Valkas Mežaparka teritorija, kas 2025. gadā tiks 
papildināta ar informatīviem uzskates materiāliem un norāžu zīmēm. Kā arī tika 
izstrādātas un izgatavotas nepieciešamās plāksnes un karte, lai izveidotu diska 
golfa laukumu mikrorajona Mežaparka teritorijā. 2025. gadā Valkas pašvaldība 
turpinās iesākto, lai jau 2025. gada vasarā Valkas iedzīvotāji varētu aktīvi atpūsties 
jaunizveidotā diska golfa laukumā. Laukumā tiks uzstādīti diska golfa grozi, 
ieskrējiena celiņi un izvietotas norādes. Lai iepazīstinātu vietējos iedzīvotājus ar 
diska golfa spēles noteikumiem, tiks organizēta laukuma atklāšana, kurā ar 
paraugdemonstrējumiem piedalīsies pārstāvji no Latvijas diska golfa federācijas.
       2024. gadā Ērģemes pilsdrupas kopā ar citiem 40 dabas un kultūras 
mantojuma objektiem, jau ceturto gadu bija viens no apskates objektiem 
maršrutā “Baltijas ceļš” jau atpazīstamību ieguvušā Kultūras ministrijas organizētā 
akcijā “Atrastā Latvija”.
       Salīdzinot tūristu interesi par Valkas novadu ar iepriekšējo gadu, redzam 
pozitīvu tendenci. Esam novērojuši augošu tūristu plūsmu ne tikai no kaimiņu 
valstīm, bet arī no tālākām Eiropas un pasaules valstīm, kas veicina mūsu novada 
atpazīstamību.

Būvniecības un energopārvaldības jomā
       2024. gada augusta domes sēdē tika nolemts, ka Attīstības, projektu un 
tūrisma nodaļai tiek noteikta jaunu funkcija – energopārvaldība, ar mērķi 
efektīvāk izmantot pašvaldības resursus, tostarp uzdodot nodaļas darbiniekiem 
nodrošināt energopārvaldības sistēmas ieviešanu. Tādējādi nodaļā tika iekļauts arī 
Valkas novada pašvaldības būvinženieris. Valkas novada pašvaldības 
energopārvaldības sistēma tika ieviesta jau 2024. gada septembrī. Turpmāk 
nodaļas pienākumos būs šīs sistēmas uzturēšana un pilnveidošana visā novadā, 
veikt patēriņu datu monitoringu, apstrādi un analīzi.
       Tā kā nodaļā darbojas būvinženieris, tad turpmāk nodaļa būs atbildīga arī par 
būvniecības jomu, kas sevī ietver būvobjektu būvdarbu operatīvu vadību un 
organizēšanu, būvniecības pieteikumu un pasūtītāja “Projektēšanas uzdevumu” 
sagatavošanu, tehniskās specifikācijas izstrādi būvniecības iepirkumiem, 
būvniecības tāmes nelieliem investīciju un citu projektu būvniecības pieteikumiem 
sagatavošana, pašvaldības infrastruktūras objektu būvniecības un ekspluatācijas 
organizēšana un pārraudzība, atbilstoši būvnormatīvu prasībām, u.c. ar 
būvniecību saistītas darbības.

Lepojamies ar paveikto!
       Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa sagatavoja un iesniedza pieteikumu 
konkursam “Gada labākā būve Latvijā 2023” nominācijai “Ainavas būve” 
labiekārtoto “Valgas-Valkas dvīņu pilsētas kopējā atpūtas zona”. Valkas novada 
pašvaldība tika ielūgta uz konkursa “Gada labākā būve Latvijā 2023” apbalvošanas 
ceremoniju 22. augustā, Mežaparka Lielās estrādes Kokaru zālē, kur tika sumināti 
izcilākie būvobjekti astoņās nominācijās. “Valgas-Valkas dvīņu pilsētas kopējā 
atpūtas zona” ieguva godpilno 3. vietu nominācijā “Ainavas būve”. Atzinības 
plāksne ir izvietota Pedeles upes pastaigu takas teritorijā pie informācijas stenda.
       Līdz 2024. gada 14. jūlijam nodaļa sagatavoja un iesniedza nominanta 
pieteikumu Vidzemes plānošanas reģiona organizētajam konkursam “20 
personības 20 gados. Vidzemnieku godināšana 2024”. Valkas novada pašvaldība 
nominēja vietējo uzņēmēju un novada patriotu Imantu Šteinu, jo ar savu darbu un 
entuziasmu ir sniedzis ievērojamu ilgtermiņa ieguldījumu savā pilsētā un novadā. 
Imants Šteins ieguva īpašo titulu “20 personības 20 gados. Vidzemnieku 
godināšana 2024”. Laureāti saņēma goda rakstu, Latvijas karogu, ozola stādu un 
īpaši viņiem veltītu Vairas Vīķes-Freibergas grāmatas dāvinājumu ar autores 
parakstu, kā piemiņas un pagodinājuma apliecinājumu no prezidentes, kas 
ievadīja Latviju Eiropas Savienībā un NATO
       Latvijas lielākā uzņēmēju organizācija – Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības 
kamera (LTRK) – kopā ar sadarbības partneri SIA “Eco Baltia Vide”, kā arī biznesa 
augstskolu “Turība”, “Junior Achievment Latvia”, “Lursoft” un pētījumu centru 
“SKDS” atbalstu izvērtēja un sveica uzņēmumiem draudzīgākās pašvaldības Latvijā. 
Valkas novada pašvaldība ieguva sudraba godalgu “Uzņēmumiem draudzīgākais 
novads 2024”. Pašvaldības tika vērtētas pēc vairākiem kritērijiem: analizētas 
pašvaldības atbildes uz uzņēmēja interesi attīstīt biznesu konkrētajā reģionā jeb 
izmantota “slepenā pircēja” metode, kas veidoja 25% no kopvērtējuma, 
pašvaldības atbalsts izglītības iestādēm uzņēmējdarbības programmu īstenošanā 
un skolēnu mācību uzņēmumu organizēšanā, kas veidoja 15% no kopējā 
vērtējuma, pašvaldības pašvērtējums – 15%, uzņēmumu vadītāju vērtējums – 30% 
un reģistrēto uzņēmumu daudzums konkrētajā pašvaldībā – 15%.
       2024. gada augustā Satiksmes ministrija trešo gadu pēc kārtas rīkoja konkursu 
“Ceļu satiksmes drošības pašvaldību novērtēšanas indekss 2023”. Balstoties uz 
pašvaldības iedzīvotāju viedokli, ceļu satiksmes negadījumu statistiku un 
mikromobilitātes novērtējumu, Valkas novada pašvaldība ieguva 1. vietu “2023. 
gada ceļu satiksmei drošākā pašvaldība”.

Ar detalizētāku informāciju par nodaļas paveikto un īstenotajiem projektie
m iespējams iepazīties Valkas novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv.

“Ar deju pa dzīvi eju” 

       Janvārī Vijciema tautas namā norisinājās līnijdeju vakars “Ar deju pa dzīvi eju”. 
Pasākumā piedalījās līnijdeju grupas no Apes, Brantiem, Drustiem, Mazsalacas, 
Smiltenes, Strenčiem, Variņiem un Vijciema. 
       Pasākums notiek tradicionāli, kad pulcējas dažādu žanru deju grupas, taču pirmo 
gadu pasākumā piedalījās tikai līnijdeju grupas. “Jācer, ka šis pasākums turpināsies 
arī citus gadus. Mēs esam vienīgā šāda žanra grupa Valkas novadā,” izsakās Atis 
Zariņš, Vijciema līnijdeju grupu “Rančo” vadītājs. Atis vada arī tautas deju grupu 
“Saules Vija”, kas ar saviem priekšnesumiem priecēs skatītājus Vijas dienu koncertā.

Teksts: Baiba Kalniņa, Vijciema pagasta pārvaldes uzskaitvede
Foto no Vijciema tautas nama arhīva

Valkas muzejs aicina novada māksliniekus 
iesniegt darbus izstādei

       25. reizi Valkas novadpētniecības muzejs organizē Valkas novada mākslinieku 
darbu izstādi.
“Saskarsme” – tāds nosaukums/devīze izvēlēts 2025. gada izstādei.
       Saskarsme var būt ne tikai divu cilvēku vai to grupu komunikācija. Tā var būt, 
piemēram, dažādu materiālu un krāsu mijiedarbība... Mākslinieki tiek aicināti brīvi 
interpretēt par jēdzienu “Saskarsme”.
       Dalībai izstādē ir nemainīgi nosacījumi - arī šogad aicināti piedalīties 
mākslinieki:
  •  kas dzīvo, strādā vai ir kā citādi saistīti ar Valkas novadu;
  •  ar vienu jebkura vizuālās mākslas žanra (glezniecība, tēlniecība, fotomāksla u.c.) 
darbu.

       Mākslas darbam jābūt radītam pēdējo divu gadu laikā (2023.˂ ), tas nedrīkst būt 
iepriekš eksponēts Valkas novadā.
       Lūdzam izstādei darbus iesniegt līdz 2025. gada 17. martam (ieskaitot) Valkas 
novadpētniecības muzejā – Valkā Rīgas ielā 64, muzeja darba laikā.
Plašāka informācija: muzejs@valka.lv;  +371 26123980
       Valkas mākslinieku kopīgās izstādes sāka rīkot 1993. gadā. Sākot ar 1994. gadu, to 
organizēšanu pārņēma Valkas novadpētniecības muzejs.
Izstādes “Saskarsme” atklāšana paredzēta 29. martā.

Teksts: Ligita Drubiņa, Valkas novadpētniecības muzeja Izglītojošā darba un darba ar 
apmeklētājiem vadītāja



Valkas Novada Vēstis, Nr. 145 (1) 2025. gada 26. februāris10 

Projektā “Energoefektivitātes uzlabošana 
Valkas novada pašvaldības ēkā Beverīnas 

ielā 3, Valkā” ēka nodota ekspluatācijā

       2024. gada 8. aprīlī starp Valkas novada pašvaldību un piegādātāju apvienību 
Valkas Būvnieks/Valkas Gaisma tika noslēgts līgums par Valkas novada pašvaldības 
administrācijas ēkas Beverīnas ielā 3 energoefektivitātes paaugstināšanas 
būvdarbiem darbības programmas “Eiropas Savienības Atveseļošanas un 
noturības mehānisma plāna reformu un investīciju virziena 1.2. 
“Energoefektivitātes uzlabošana” 1.2.1.3.i. investīcijas “Pašvaldības ēku un 
infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu 
tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot energoefektivitāti” īstenošanas noteikumi” 
projektam nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/CFLA/016 “Energoefektivitātes uzlabošana Valkas 
novada pašvaldības ēkā Beverīnas ielā 3, Valkā”. Projekta mērķis ir uzlabot 
pašvaldības ēku un infrastruktūras energoefektivitāti, lai samazinātu ikgadējo 
primāro enerģijas patēriņu un sasniegtu enerģijas ietaupījumu, ieviešot 
efektīvākos siltumnīcefekta gāzu emisiju samazinošos pasākumus pašvaldības ēkas 
energoefektivitātes un siltumnoturības uzlabošanai Valkas novada pašvaldības 
administrācijas ēkā. 
       2024. gada 19. decembrī ēka tika nodota ekspluatācijā. Ēkai veikti fasādes 
siltināšanas darbi, cokola ārējo sienu siltināšana, veikta logu nomaiņa, gaisa 
kondicionēšanas sistēmas modernizācija, apgaismojuma nomaiņa uz LED tipa 
apgaismojumu, uzstādīti saules paneļi, veikta lietusūdens aizsargapmales jeb 
novadjoslas izbūve, uzstādītas jaunas lietusūdens notekrenes un notekcaurules.
       Projekta ietvaros plānots samazināt izmešus CO2 5.71 t/gadā, iegūstot ēkas 
energoefektivitātes novērtējumu A+, 40 kWh/m2. Projektā paredzēto darbību 
rezultātā (fasādes sienu siltināšana, cokola ārējo sienu siltināšana, gaisa 
kondicionēšanas sistēmas modernizācija, apgaismojuma nomaiņa uz LED tipa 
apgaismojumu), tiks iegūta pašvaldības ēkas un infrastruktūras 
energoefektivitātes uzlabošanu, ar plānotās enerģijas samazinājumu 60,57% 
apmērā.
       Projekta kopējās izmaksas ir EUR 956 253,95. Projekta kopējas attiecināmās 
izmaksas ir EUR 820 626.84. AF finansējums ir EUR 678 204.00. Valkas novada 
pašvaldības līdzfinansējums ir EUR 142 422.84.

Teksts: Inga Aleksejeva, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas projektu vadītāja
Foto: Dace Pūce

Turpinās projekta “Sociālo dzīvokļu 
atjaunošana Valkas novadā” realizēšana

       Projekts tiek īstenots Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 
2021.–2027. gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt sociāli atstumto 
kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo 
grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, 
īstenojot integrētas darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos 
pakalpojumus” 4.3.1.3. pasākuma “Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo 
mājokļu būvniecība” projektu atlases 1. kārtas ietvaros. Projektu plānots īstenot 
līdz 2026. gada 30. jūnijam, ar mērķi, veicināt sociāli atstumto kopienu, 
mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, 
sociāli - ekonomisko integrāciju, nodrošinot ar cilvēka cienīgiem dzīves apstākļiem 
atbilstošu mājokli Valkas novadā.
       Projekta ietvaros noticis iepirkums par būvniecības un elektroinstalāciju tāmju 
izstrādāšanu un notiek specifikācijas izstrādāšana, lai veidotu iepirkumu par 
būvniecību. Būvniecības darbus paredzēts uzsākt 2025. gada jūnijā un paredzēts 
tos noslēgt 2026. gada vasarā.
       Projekta ietvaros tiks atjaunoti 14 Valkas pašvaldībai piederoši, līdz šim sliktā 
tehniskā stāvoklī esoši dzīvokļi Valkā, Valkas pagasta Sēļos un Valkas novada 
Ērģemes un Kārķu pagastos. Atjaunošanas procesā dzīvokļos tiks veikti 
uzlabojumi, padarot dzīvokļus apdzīvojamus un izīrējamus. 
       Pēc projekta realizēšanas, atjaunotos dzīvokļus paredzēts izīrēt pirmkārt 
likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3. panta 1. un 2. punktā 
noteiktās palīdzības saņemšanai. Projekts paredz sociāli un ekonomiski 
maznodrošinātu personu iespēju tikt pirmkārt nodrošinātiem ar cilvēka dzīves 
cienīgiem apstākļiem, tādējādi mazinot sociālās un ekonomiskās atstumtības 
riskus, un bezpajumtniecības risku Valkas novadā. 
       Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 250 000,00 EUR, ERAF 
līdzfinansējums ir 83.3% jeb 205 250,00 EUR, Valkas novada pašvaldības 
līdzfinansējums 16.7% jeb 41 750,00 EUR.

Teksts: Zane Miglava, Projekta vadītāja

Uzsākta projekta “Ērģemes kapsētas 
labiekārtošana” īstenošana

       Uzsākta projekta “Ērģemes kapsētas labiekārtošana”
(Nr. 24-09-CL07-C0LA19.2201-000009) īstenošana. Projekts tiek īstenots Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) kopējās lauksaimniecības politikas 
stratēģiskā plāna 2023. – 2027. gadam intervences “Darbību īstenošana saskaņā 
ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” 
(LA19) “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” attīstības 
stratēģijā noteiktajā rīcībā 2.1. “Sabiedriskās infrastruktūras sakārtošana un 
attīstība” ietvaros. Projektu apstiprināšanai virzījusi biedrība “Lauku partnerība 
ZIEMEĻGAUJA”.
       Projekta ietvaros tiks nomainīts esošais kapličas jumta segums, tiks izbūvēts 
zvana tornis, tiks uzstādīts elektronisks kapličas zvans un tiks pabeigts akmens 
krāvuma nožogojums kapsētas labajā malā. Projekta pilnīga realizācija paredzēta 
līdz 2026. gada oktobrim.
       Projekta kopējās izmaksas ir 47 912,82 EUR, attiecināmās izmaksas veido
47 912,82 EUR, tai skaitā ELFLA finansējums ir 33 538,97 EUR jeb 70% no 
attiecināmajām izmaksām un Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums ir
14 373,85 EUR jeb 30% no attiecināmajām.

Teksts: Zane Miglava, Projekta vadītāja

Uzsākta projekta “Bērnu rotaļu laukuma 
izveide pie Ērģemes pamatskolas” 

īstenošana

       2025. gada vasarā paredzēta projekta “Bērnu rotaļu laukuma izveide pie 
Ērģemes pamatskolas” (Nr. 24-09-CL07-C0LA19.2201-000008) īstenošana. 
Projekts tiek īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027. gadam 
intervences “Darbību īstenošana saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 
sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) “Kopienu spēcinošas un vietas 
attīstību sekmējošas iniciatīvas” attīstības stratēģijā noteiktajā rīcībā 2.1. 
“Sabiedriskās infrastruktūras sakārtošana un attīstība” ietvaros. Projektu 
apstiprināšanai virzījusi biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA”.
       Projekta ietvaros tiks veikti labiekārtošanas darbi publiskajā bērnu rotaļu 
laukumā pie Ērģemes pamatskolas, sekmējot publiskās vides sakārtošanu Ērģemes 
pagastā. Bērnu rotaļu laukums tiks pielāgots skolas vecuma bērnu vajadzībām pēc 
aktīvas brīvā laika pavadīšanas iespējām. Tas tiks veidots dalīts, paredzot rotaļu 
zonu, strītbola zonu un vingrošanas zonu. Projektu paredzēts realizēt līdz 2025. 
gada augustam.
       Projekta kopējās izmaksas ir 47 925,68 EUR, attiecināmās izmaksas veido
47 925,68 EUR, tai skaitā ELFLA finansējums ir 33 547,98 EUR jeb 70% no 
attiecināmajām izmaksām un Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums ir
14 377,70 EUR jeb 30% no attiecināmajām.

Teksts: Zane Miglava, Projekta vadītāja

Lauku atbalsta dienests apstiprina Valkas 
novada pašvaldības projektu “Tautastērpu 
iegāde bērnu un jauniešu deju kolektīviem 

“Vainadziņš” un “Vendīgs””

       Valkas novada pašvaldība ir saņēmusi informāciju no Lauku atbalsta dienesta par 
to, ka ir apstiprināts pašvaldības iesniegtais projekts “Tautastērpu iegāde bērnu un 
jauniešu deju kolektīviem “Vainadziņš un ”Vendīgs”” (Nr. 
24-09-CLA07-C0LA19.2202-000006) LEADER programmā. Projekts tiks īstenots Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) kopējās lauksaimniecības politikas 
stratēģiskā plāna 2023. – 2027. gadam intervences “Darbību īstenošana saskaņā ar 
vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) 
“Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” attīstības stratēģijā 
noteiktajā rīcībā 2.2. Aprīkojuma un inventāra iegāde sabiedrisko aktivitāšu 
īstenošanai ietvaros.
       Projektu apstiprināšanai virzījusi biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA”.
       Projekta mērķis ir tautastērpu un tērpu detaļu iegāde Bērnu un jauniešu centra 
"Mice" tautisko deju kolektīviem "Vainadziņš", "Vendīgs" un "Vendīgs studija", veicinot 
bērnu un jauniešu iesaisti vietējās kopienas darbībā, kā arī lai sekmētu māksliniecisko 
izaugsmi, veicinot kultūras dzīves attīstību un rosinātu interesi par latviešu tautas 
tradīcijām un veicinātu latvisko identitāti un reģionālo (Vidzemes) piederību. 
       Tautas deju kolektīvu kustība Latvijā ir vērsta uz mērķtiecīgu un kvalitatīvu 
māksliniecisku rezultātu – Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem, kas ir 
rezultējošs pasākums bērnu mākslinieciskā darbībā tautas deju jomā, kā arī 
nozīmīgākais kultūras pasākums Latvijā. Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētki veido, attīsta un turpina saglabāt nākotnei stipru saikni ar ilggadējām 
kultūrvēsturiskajām tautas tradīcijām. Projekta ietvaros plānots iegādāties Vidzemes 
novada tautastērpu komplektu 3. – 6. klašu bērnu deju kolektīva grupai un 7. – 12. 
klašu jauniešu deju kolektīvu grupai.  
       Projekta kopējās izmaksas ir 13584.11 EUR, publiskais finansējums ir 12 225.70 
EUR jeb 90% no attiecināmajām izmaksām un Valkas novada pašvaldības 
līdzfinansējums ir 1 358.41 EUR jeb 10% no attiecināmajām.

Teksts: Inga Aleksejeva, Projekta vadītāja



Valkas Novada Vēstis, Nr. 145 (1) 2025. gada 26. februāris11 

Turpinās projekta “Kopīgs gads dejā.
Valka – Valga.” Realizēšana

       Projekta ietvaros tiek uzvests laikmetīgi – tautisks deju uzvedums “Moving through 
generations”, dodot iespēju 3 Valgas tautas deju kolektīviem, 2 Valkas deju kolektīviem 
un 1 bērnu un jauniešu teātra pulciņa kolektīvam vienoties kopīgā deju uzvedumā.  
Valkas novada pašvaldību projekta ietvaros pārstāvēs Valkas pagasta vidējās paaudzes 
deju kolektīvs "Spriņģi" (vadītāja I. Aleksejeva), Tautas deju kolektīvs “Vainadziņš”( 
vadītāja I. Aleksejeva) un Teātra mākslas un teātra sporta pulciņš “Vienradži” (vadītāja 
Līga Šnuka). Valgas pašvaldību pārstāvēs vidējās paaudzes deju kolektīvs “Sikutajad”, 
Valgas Arodizglītības centra un Valgas ģimnāzijas jauniešu grupa "Sikutajad” un jauniešu 
deju kopa “Piiripealsed” ( vadītāja M. Siik). Projekta ietvaros dalībniekiem notiek gan 
kopīgi, gan atsevišķi mēģinājumi, kuros, kopā ar projekta horeogrāfēm Ramonu Levali 
un Darju Turčenko, tiek apgūtas jaunas kustības un ķermeņa izteiksmes veidi.
       Valkā, deju uzvedumu paredzēts izrādīt 2025. gada 14.  jūnijā, Valkas – Valgas 
pilsētas svētku ietvaros. Papildus tam, paredzētas papildu 4 deju uzveduma uzstāšanās 
reizes – 2 Latvijā, 2 Igaunijā.
      Paralēli uzveduma uzvešanai, projekta ietvaros notiek 2 regulāras deju                                         
      darbnīcas, kurās aicināti piedalīties Valkas un Valgas iedzīvotāji:
  •  Pirmdienās, 17.30-18.30, Multifunkcionālajā jauniešu centrā, Semināra ielā 21, 
notiek deju un ritma darbnīca “Ķermeņa perkusija”. Ķermeņa perkusija ir ritma un 
perkusīvu skaņu radīšana, izmantot dažādas ķermeņa daļas. Deju darbnīca "Ķermeņa 
perkusija" ir veidota iekļaujoša, dodot iespēju tajā piedalīties ikvienam interesentam. 
Darbnīcu vada mūziķe Keitija Dzalba.
  •  Piektdienās, 10.00-11.00, 11. oktobrī notika pirmā deju darbnīca “Pacel mani un 
dejo!”. Deju darbnīca veidota īpaši vecākiem/ vecvecākiem un mazuļiem.  Darbnīca 
notiek regulāri, piektdienās no pulkst. 10.00-12.00, Valkā, Multifunkcionālajā jauniešu 
centrā, Semināra ielā 21., darbnīcu vada fizioterapeits Mikus Mezītis.
      Valgā, projekta ietvaros plānotas sekojošas darbnīcas:
  •  Deju darbnīca “Izstaipies un dejo!”, darbnīca paredzēta ikvienam interesentam, kas 
vēlas saglabāt aktīvu un fiziski veselu ķermeni. 
  •  Deju darbnīca “Dejojošie krēsli”, darbnīca īpaši tiks veidota cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem, dodot iespēju izkustēties, paliekot sēdus stāvoklī. 

       Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 87 500 EUR, ERAF līdzfinansējums ir 80% 
jeb 70 000 EUR, Projekta izmaksas Valkas novada pašvaldībai ir 53 761,25 EUR, ERAF 
finansējums Valkas novada pašvaldībai ir 43 009,00 EUR (80% no projekta izmaksām 
Valkas novada pašvaldībai), Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums ir 5376,12 EUR 
(10% no projekta izmaksām Valkas novada pašvaldībai), Valsts līdzfinansējums ir 
5 376,12 EUR (10% no projekta izmaksām Valkas novada pašvaldībai).

Teksts: Zane Miglava, Projekta vadītāja

Par šīs publikācijas saturu pilnībā atbild autors un tā neatspoguļo Igaunijas - Latvijas 
programmas vadošās iestādes oficiālo viedokli.

Valkā tiks veidota jauna ģimeniskai videi 
pietuvināta pakalpojuma sniegšanas 

infrastruktūra
       Labklājības ministrijas nekustamo īpašumu pārvaldītājs Valsts sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību “Šampētera nams” sadarbībā ar Valkas novada pašvaldību 
plāno izveidot jaunu ģimeniskai videi pietuvinātu sociālo pakalpojuma (ĢVPP) 
infrastruktūru Valkā. ĢVPP bērnu projektā plānotā apbūve pakalpojuma 
nodrošināšanai tiks īstenota vairākās pilsētās visā Latvijas teritorijā. 
       Valkā to ir paredzēts īstenot zemesgabalā Voldemāra Roberta Zāmuela ielā 2, 
un tas ir plānots kā viens no pirmajiem infrastruktūras izveides objektiem.
       VSIA “Šampētera nams” projektu īsteno “Eiropas Savienības kohēzijas 
politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa 
“Veicināt sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un 
nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli 
ekonomisko integrāciju, īstenojot integrētas darbības, tostarp nodrošinot mājokli 
un sociālos pakalpojumus” 4.3.1.2. pasākuma “Pakalpojumu kvalitātes un 
pieejamības uzlabošana, tuvinot valsts sociālās aprūpes centru filiāles kopienā 
sniegtajiem (ģimeniskai videi pietuvinātiem) pakalpojumiem”” ietvaros.
       Projekta mērķis ir paaugstināt pakalpojumu kvalitāti un uzlabot pakalpojumu 
pieejamību valsts sociālās aprūpes centros, izveidojot ģimeniskai videi pietuvināta 
pakalpojuma infrastruktūru, tādējādi sekmējot bērnu un jauniešu ar smagiem un 
ļoti smagiem funkcionāliem traucējumiem neatkarīgas dzīves iespējas un dzīves 
kvalitātes saglabāšanu vai uzlabošanu. 
       Projekta mērķa grupa ir bērni ar smagiem un ļoti smagiem funkcionāliem 
traucējumiem, kuriem funkcionālo traucējumu smaguma pakāpes dēļ nav 
iespējams nodrošināt aprūpi ģimenē, pie aizbildņa, audžuģimenē vai specializētajā 
audžuģimenē.
       Šobrīd noslēguma fāzē norisinās projektēšanas darbi pie ĢVPP bērnu projekta 
tipveida divu dzīvojamo māju (lietošanas veids atbilstoši būvju klasifikācijai- 
1130), proti, ir zināms tipveida vienstāvu viena dzīvokļa dzīvojamās mājas un 
vienstāvu divu dzīvokļu dzīvojamās mājas apjoms, plānojums, arhitektoniskais un 
inženiertehniskais risinājums. Tipveida būvprojekta izstrādātājs: AS 
“Siltumelektroprojekts”.
       Izstrādātos tipveida projekta ēkas apjomus plānots pielāgot katrai konkrētajai 
infrastruktūras izveides vietai, tai skaitā, Voldemāra Roberta Zāmuela ielā 2, Valkā, 
papildus izstrādājot nepieciešamās projektēšanas daļas infrastruktūras 
inženiertehniskās apgādes un labiekārtojuma nodrošināšanai. 
       Valkas novada pašvaldība zemesgabalu Voldemāra Roberta Zāmuela ielā 2 jau 
ir reģistrējusi zemesgrāmatā un šobrīd norit nekustamā īpašuma nodošanas 
process. Paralēli VSIA “Šampētera nams” ir uzsākusi visas secīgās tālāk 
nepieciešamās darbības, tostarp, Ministru kabineta rīkojuma projekta dokumentu 
sagatavošanu, īpašuma pārņemšanai nepieciešamo dokumentu sagatavošanu, 
jauno īpašumtiesību reģistrēšanu.
       ĢVPP bērnu projekta būvdarbus zemesgabalā Voldemāra Roberta Zāmuela 
ielā 2, Valkā plānots uzsākt  jau 2026. gada sākumā.
       Vēršam uzmanību, ka vizualizācijai ir informatīvs raksturs, tās nav projektētas 
(piesaistītas) konkrētam zemesgabalam un attēlo pamatideju, kas var tikt mainīta, 
precizēta un pielāgota konkrētajai pilsētbūvnieciskajai situācijai.

Teksts: Toms Simtiņš, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs

Uzsākta projekta “Mākslīgā apēnojuma 
izveide Valkas pilsētas publiskajos rotaļu 

laukumos” realizācija

       Valkas novada pašvaldība ir uzsākusi projekta “Mākslīgā apēnojuma izveide 
Valkas pilsētas publiskajos bērnu rotaļu laukumos”
(Nr. 24-09-CL07-C0LA19.2201-000005) realizāciju. Projekts tiek īstenots Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) kopējās lauksaimniecības politikas 
stratēģiskā plāna 2023. – 2027. gadam intervences “Darbību īstenošana saskaņā 
ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” 
(LA19) “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” attīstības 
stratēģijā noteiktajā rīcībā 2.1. “Sabiedriskās infrastruktūras sakārtošana un 
attīstība” ietvaros. Projektu apstiprināšanai virzījusi biedrība “Lauku partnerība 
ZIEMEĻGAUJA”.
       Projekta ietvaros ir noticis iepirkums par “Mākslīgā apēnojuma izveidi Valkas 
pilsētas publiskajos bērnu rotaļu laukumos”, kura ietvaros paredzēts uzstādīt 
mākslīgā apēnojuma risinājumu “burtas” divos Valkas pilsētas publiskajos bērnu 
rotaļu laukumos, Beverīnas ielā 2 un Ausekļa ielā 44, sniedzot iespēju ģimenēm ar 
bērniem, gada karstākajā laikā droši uzturēties laukumos, paredzot iespēju 
patverties no tiešiem saules stariem. Projektu paredzēts realizēt līdz 2025. gada 
31. augustam.
       Projekta kopējās izmaksas ir 7 863,79 EUR, attiecināmās izmaksas veido
7 863,79 EUR, tai skaitā ELFLA finansējums ir 5504,65 EUR jeb 70% no 
attiecināmajām izmaksām un Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums ir
2 359,14 EUR jeb 30% no attiecināmajām.

Teksts: Zane Miglava, Projekta vadītāja

Uzsākta projekta “Skatuves gaismas 
aprīkojuma un prožektoru sistēmas iegāde 

Turnas tautas namam” īstenošana

       Uzsākta projekta “Skatuves gaismas aprīkojuma un prožektoru sistēmas iegāde 
Turnas tautas namam” (Nr. 24-09-CL07-C0LA19.2202-000005) īstenošana. Projekts 
tiek īstenots Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) kopējās 
lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027. gadam intervences 
“Darbību īstenošana saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības 
aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību 
sekmējošas iniciatīvas” attīstības stratēģijā noteiktajā rīcībā 2.2. “Aprīkojuma un 
inventāra iegāde sabiedrisko aktivitāšu īstenošanai” ietvaros. Projektu apstiprināšanai 
virzījusi biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA”. 
       Projekta mērķis ir labiekārtot Ērģemes pagasta Turnas tautas nama lielo zāli, 
nodrošinot skatuvi ar mūsdienām atbilstošu LED skatuves apgaismošanas un 
prožektoru sistēmu. Projekta ietvaros tiks iegādāta un uzstādīta jauna, energotaupīga, 
mūsdienu prasībām atbilstoša, skatuves apgaismošanas sistēma, dodot iespēju 
ietaupīt ēkas patērēto elektroenerģiju un ilgtermiņā ļaujot ietaupīt iestādes darbībai 
nepieciešamos finanšu līdzekļus. Projektu ir iecerēts realizēt līdz 2025. gada augustam.
       Projekta kopējās izmaksas ir 24 999,82 EUR, attiecināmās izmaksas veido
24 999,82 EUR, tai skaitā ELFLA finansējums ir 17 499,87 EUR jeb 70% no 
attiecināmajām izmaksām un Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums ir 7 499,95 
EUR jeb 30% no attiecināmajām.

Teksts: Zane Miglava, Projekta vadītāja



Valkas Novada Vēstis, Nr. 145 (1) 2025. gada 26. februāris12 

Jaunumi projektā “Ūdenstūrisma aktivitāšu 
pieejamības veicināšana” (Upesceļi II)

       2024. gada 31. jūlijā tika parakstīts Partnerības līgums starp Valkas novada 
pašvaldību, vadošo projekta partneri “Kurzemes plānošanas reģions” un citiem 
Latvijas un Igaunijas projekta partneriem. Kopā projektā darbosies 21 projekta 
partneris.
       Projekta “Facilitating access to watertourism activities” (Riverways II) 
(“Ūdenstūrisma aktivitāšu pieejamības veicināšana” (Upesceļi II)), identifikācijas 
Nr. EE-LV00143 mērķis ir ūdenstūrisma attīstība, radot inovatīvus risinājumus 
publisko ūdeņu (upju, ezeru, citu ūdenstilpju), ūdenstūrisma maršrutu un 
produktu pieejamībai rekreācijas vajadzībām un izmantošanai visām mērķa 
grupām (t.sk. cilvēkiem ar kustību traucējumiem, senioriem u.c.). Projekts tiek 
īstenots Interreg VI-A Igaunijas - Latvijas programma 2021.-2027. gadam ietvaros. 
Projekta vadošais partneris ir Kurzemes plānošanas reģions, Valkas novada 
pašvaldība ir projekta partneris. Projektu plānots īstenot no 2024. gada 
1. septembra līdz 2027. gada 31. augustam.
       Projekta kopējās aktivitātēs paredzētas ūdens tūrisma resursu pieejamības 
izvērtēšana, testēšana, jaunu ūdens tūrisma objektu un maršrutu tīkla attīstīšana, 
pakalpojumu sniedzēju apmācības un mārketings, t.sk. informācijas izvietošana 
vietnēs www.riverways.eu un www.mapeirons.eu un partneru komunikācijas 
līdzekļos, ūdenstūrisma ceļveža izstrāde, tūrisma profesionāļu vizīšu objektos 
organizēšana. Projekts apstiprināts kā 2015. gadā pabeigtā Interreg Igaunijas - 
Latvijas programmas projekta RIVERWAYS turpinājums.
       Valkas novadā projektu plānots īstenot “Zāģezera” teritorijā. Ezers ir ļoti 
populāra atpūtas vieta gan vasarā, gan ziemā. Projekta ietvaros plānots izveidot 
specializētu laipu no esošās gājēju ietves līdz ezeram, kur personas ar kustību 
traucējumiem varētu nokļūt līdz ūdenim. Laipas vienā pusē paredzēta iespēja 
nokļūt ūdenī, lai peldētos, bet laipas otrā pusē paredzēta vieta, kur iekāpt laivā, 
kaijakā vai citā laivošanas inventārā. Pie gājēju ietves paredzēta jauna atpūtas 
vieta - sols ar vides pieejamību.
       2025. gada 27.-28. februārī, Valmierā norisināsies Vidzemes plānošanas 
reģiona organizētais hakatons “Ūdenstūrisma pieejamības inovatīvais efekts” 
(Ripple Effect: innovating Accessibility in Water Tourism). Paralēli hakatona norisei 
notiks nākamā partneru tikšanās. Valkas novada pašvaldības plānotās aktivitātes 
“Zāģezera” teritorijā tiks īstenotas 2025. gadā.
       Projekta kopējās attiecināmās izmaksas visiem partneriem kopā ir
1 500 000,00 EUR, ERAF līdzfinansējums ir 80% jeb 1 200 000,00 EUR, partneru 
līdzfinansējums ir 300 000,00 EUR. Valkas novada pašvaldībā plānotajām aktivitātēm 
kopējais projekta budžets ir 30 000,00 EUR, ERAF līdzfinansējums ir 80% jeb 
24 000,00 EUR, Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums 20% jeb 6 000,00 EUR.

Teksts: Inga Aleksejeva, projekta vadītāja

Par šīs publikācijas saturu pilnībā atbild autors un tā neatspoguļo Igaunijas - Latvijas 
programmas vadošās iestādes oficiālo viedokli.

Tiks uzsākti būvniecības darbi projekta 
“Valkas pilsētas Mežaparka teritorijas 

labiekārtošana” ietvaros

      2025. gada sākuma tika parakstīts būvniecības līgums ar SIA “TurTas”, būvuzraudzības 
līgums ar SIA “Marčuks” un autoruzraudzības līgums ar SIA “Ceļu Komforts”, līdz ar to, 
iestājoties labvēlīgiem laikapstākļiem tiks uzsākti būvniecības darbi.
Projekts “Valkas pilsētas Mežaparka teritorijas labiekārtošana”, Nr. 5.1.1.3/1/23/A/027 tiek 
īstenots Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. 
specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides 
attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās 
teritorijās” 5.1.1.3. pasākuma “Publiskās ārtelpas attīstība” ietvaros. Projektu plānots 
īstenot līdz 2025. gada 31. decembrim.
      Projekta mērķis ir publiskās ārtelpas attīstīšana un pilnveidošana Valkas pilsētas 
Mežaparka teritorijā, lai uzlabotu dzīves vides kvalitāti Valkas novada iedzīvotājiem un lai 
teritorija būtu pieejamāka, drošāka un raisītu sabiedrības vēlmi to apmeklēt gan ikdienā, 
gan uz kultūras, sporta un citiem pasākumiem. 
      Projekta ietvaros plānots attīstīt Valkas pilsētas Mežaparka teritoriju, kurā atrodas arī 
brīvdabas estrāde. Teritorijā plānots labiekārtot gājēju takas, izgaismot tās, lai, diennakts 
tumšajā laikā, teritorija būtu iedzīvotājiem droša un viegli pieejama. Izveidot apstādījumus 
un atpūtas vietas, kur uzturēties Mežaparka apmeklētājiem un tūristiem. Teritorijā 
paredzēta videonovērošana, lai uzlabotu iedzīvotāju drošību un pasargātu ieguldījumus no 
vandālisma. Paredzēta arī aktivitāšu zona bērniem un jauniešiem, ugunskura vieta, avotiņa 
sakārtošana un citi labiekārtojumi. Projekta ietvaros tiks ievēroti Jaunā Eiropas Bauhaus 
principi: estētika, ilgtspēja, iekļautība.
Šī projekta ietvaros paredzēts īstenot aktivitātes, kas norādītas būvprojekta 1., 2. un 3. kārtā.
      Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 571 297,65 EUR, ERAF līdzfinansējums ir 85% 
jeb 485 603,00 EUR, Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums 15% jeb 85 694,65 EUR.

Teksts: Toms Simtiņš, Projekta vadītājs
Foto: Dace Pūce

Sadarbībā ar Smiltenes novada pašvaldību 
uzsākta projekta "Veselību veicinoši pasākumi 

Smiltenes un Valkas novados" ieviešana

      Eiropas Sociālā fonda Plus līdzfinansēto projektu “Veselību veicinoši pasākumi 
Smiltenes un Valkas novados“ ((Projekta numurs: 4.1.2.2/1/24/I/031) laikā no 
2025. gada 1. janvāra līdz 2029. gada 31. decembrim Valkas novada pašvaldība ieviesīs 
kā projekta sadarbības partneris, projekta vadošais partneris  - finansējuma saņēmējs 
ir Smiltenes novada pašvaldība.
      Projekta mērķis ir veicināt veselīga dzīvesveida paradumu ieviešanu un sabiedrības 
izpratni par veselības profilakses nozīmi. 
Pasākumi Valkas novadā būs vērsti uz dzīves kvalitātes veicināšanu un 
veselībpratības uzlabošanu šādās jomās:
  •  Seksuālā un reproduktīvā veselība – izglītojošas nodarbības pusaudžiem;
  •  Veselīgs uzturs – praktiskas nodarbības par veselīga uztura nozīmi pirmskolas 
izglītības iestādēs;
  •  Fiziskās aktivitātes – Peldētapmācības nodarbības bērniem, peldēšana Valkas 
novada iedzīvotājiem, veselības veicināšanas pasākumi iedzīvotājiem no 54 gadu 
vecuma (ieskaitot) „Vingrošana senioriem”;
  •  Veselības veicināšana un slimību profilakses uzlabošana – veselībpratības 
pasākums "Pārbaudām veselību!".
      Projekta ietvaros šī gada janvārī jau tika uzsākta peldētapmācība Valkas Jāņa Cimzes 
ģimnāzijas un Ērģemes pamatskolas sākumskolu izglītojamiem, kā arī peldēšana Valkas 
novada iedzīvotājiem Valgas pamatskolas peldbaseinā. Visi interesenti (īpaši ģimenes 
ar bērniem un seniori) ir aicināti pieteikties peldēšanai Valgas baseinā. 
      Sākot ar 3. februāri Valkas novada iedzīvotājiem pirmdienu rītos plkst. 9.00 “Latvijas 
Sarkanā Krusta” 1.stāva zālītē (Semināra ielā 23, Valkā) ir iespēja apmeklēt bezmaksas 
Veselības veicināšanas pasākumu iedzīvotājiem no 54 gadu vecuma  „Vingrošana 
senioriem”. 
      Uzsāktie projekta pasākumi ir guvuši lielu atsaucību un ir labi apmeklēti.
      Projekta īstenošanas rezultātā plānots, ka palielināsies to iedzīvotāju īpatsvars, kas 
ieviesīs veselīga dzīvesveida paradumus, iedzīvotāji biežāk nodarbosies ar fiziskām 
aktivitātēm, uzlabos veselības parametru uzraudzību un samazinās slimību izplatību.
      Projekta ietvaros tiks īstenoti 1203 pasākumi Smiltenes novadā un 608 pasākumi 
Valkas novadā (kopā 1811).
      Projekta kopējās izmaksas 200 732 EUR, no kurām 170 622.20 EUR (85%) ir Eiropas 
Sociālā fonda Plus (ESF+) finansējums, bet 30 109.80 EUR (15%) ir valsts budžeta. 
Plānotās Smiltenes novada pašvaldības projekta izmaksas ir 141 220.00 EUR, no kurām 
120 037.00 EUR (85%) Eiropas Sociālā fonda Plus (ESF+) finansējums, bet 21 183,00 
EUR  (15%)  valsts budžeta un Valkas novada pašvaldības plānotās projekta izmaksas ir 
59 512,00 EUR, no kurām 50 585.20 EUR (85%) Eiropas Sociālā fonda Plus (ESF+) 
finansējums, bet 8 926.80 EUR  (15%) valsts budžeta finansējums.
Visus projekta ietvaros organizētos pasākumus Valkas novada iedzīvotāji var 
apmeklēt bez maksas.

Teksts: Gunta Smane, Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītāja vietniece



Valkas Novada Vēstis, Nr. 145 (1) 2025. gada 26. februāris13 

Aicinām pieteikties uz sekojošu, vasarnīcu 
teritorijā pieejamo, neapbūvētu zemes gabalu 

nomu, bez apbūves tiesībām Valkas novadā   
Nomas līguma termiņš 5 gadi.

Aicinām pieteikties uz sekojošu, lauksaimniecībā 
izmantojamo, neapbūvētu zemes gabalu vai to 

daļu nomu, bez apbūves tiesībām Valkas novadā
Nomas līguma termiņš 5 gadi

Pieejamas zemes vienības sakņu (ģimenes) dārza 
ierīkošanai 

Valkas novada administratīvajā teritorijā

Informāciju sagatavoja Juridiskās nodaļas 
Nekustamo īpašumu speciālists Jānis Vindēls
e-pasts: janis.vindels@valka.lv 
Tel. 25749130

Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļā
16.11.2024. – 15.02.2025.
reģistrēto mirušo saraksts 

Atare Rasma 1936., Baķe Vija 1939., Brīdaks Valdis 1948., Dudars Pāvels 1960., Dzene 
Lilita 1939., Gaņijeva Taisija 1926., Godovaņeca Olga 1959., Kalniņa Astrīda 1935., Kauliņa 
Lucija 1937., Kārkliņa Māra 1940., Kārņups Andris 1941., Kots Vjačeslavs 1953., Kuzmiča 
Ginta 1969., Levadska Rasma 1941., Liepiņa Marita 1950., Ļevšenkova Neļa 1933., 
Makarova Ņina 1935., Maksimova Marija 1931., Matisāne Astra 1928., Ozoliņš Agris 
1959., Paltiņš Ivars 1943., Piele Nellija 1926., Rūtiņa Valentīna 1941., Sproģe Alda Anita 
1936., Strazde Česlava 1936., Sūna Viktors 1951., Šaka Juris 1960., Šķudītis Valdis 1939., 
Trukšāns Aleksandrs 1945., Vanags Ēvalds, 1935., Vjatere Sofija Zenta 1937., Zīrāks Imants 
1955., Zute Aina 1938.

Izsakām līdzjūtību tuviniekiem –
Valkas novada pašvaldība

       Nomas maksa aprēķināma saskaņā ar Valkas novada domes 2019. gada
27. decembra saistošo noteikumu Nr.38 “Par pašvaldības zemes nomu Valkas 
novadā” 2.1. punktu, kas nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala, kas nodots pagaidu 
lietošanā sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai ar nosacījumu, ka nomnieks 
neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai samazinātās nomas 
maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā 
komercdarbības atbalsts, nomas maksa ir 1,5 % no zemesgabala kadastrālās 
vērtības gadā, bet ne mazāka kā 10 euro gadā.
       Maksimālais nomas līguma termiņš 5 gadi. 
       Lai pretendētu uz sakņu (ģimenes) dārza nomu, Valkas novada pašvaldībā brīvā 
formā jāiesniedz iesniegums, kur norādīts Vārds, Uzvārds, dzīvesvietas adrese, 
telefona numurs un vēlamā sakņu (ģimenes) dārza atrašanās vieta un platība.

Ievērībai
1) Iznomājot lauksaimniecībā izmantojamo zemi, piemērojamas vidējās zemes nomas 
pamatmaksas gadā par vienu ha bez PVN pie šādiem iznomājamā zemes gabala 
parametriem:
  •  ar labām vai apmierinošām piebraukšanas iespējām;
  •  ar konfigurāciju un reljefu, kas piemērots lauksaimnieciskai darbībai;
  •  bez būtiskiem uzlabojumiem;
  •  zemes gabals nav meliorēts un nav pārmitrināts.
Ja iznomājamā zemes gabala parametri atšķiras no augstāk tekstā noteiktā, tad 
piemērojami nomas maksu koriģējoši koeficienti procentos:

 !1Vasarnīcu teritorijā pieejamo zemes gabalu nomas maksa var tikt samazināta, piemērojot koriģējošu 
koeficientu procentos -15 % apmērā, pamatojoties uz izvērtējuma tabulas 3.2. punktu, uz laiku līdz vienam 
gadam. 

Pilsēta/pagasts Zemes gabala kadastra 
apzīmējums Nosaukums Zemes platība, ha 

Zemes gabala minimālā nomas 
maksa gadā (euro) bez PVN, 
saskaņā ar Ministru kabineta 
noteikumu Nr.350 “Publiskas 
personas zemes nomas un 
apbūves tiesības noteikumi” 

5.punktu – 28.00 euro 
 

VALKAS PILSĒTA 
 

Valka 9401 008 0567 Celtnieks 4A 0.12 28.001 

Valka 9401 008 0768 Celtnieks 100 A 
0.19, ir iespēja 
vienoties par 

mazāku platību 
28.001 

Valka 9401 008 0754 Celtnieks 101 0.14 28.001 

Valka 9401 008 0601 Celtnieks 114 0.07 28.001 

Valka 9401 008 0605 Celtnieks 118 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0606 Celtnieks 119 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0618 Celtnieks 131 0.06 28.001 

Valka 9401 008 0620 Celtnieks 133 0.06 28.00 

Valka 9401 008 5326 Celtnieks 500 0.2 28.001 
 

VALKAS PAGASTS 
 

Valkas pagasts 9488 003 0273 Bērzezers 38 0.1063 28.001 

Valkas pagasts 9488 003 0299 Bērzezers 41 0.06 28.001 

Valkas pagasts 9488 003 0392 Bērzezers 43 0.06 28.001 

Valkas pagasts 9488 003 0330 Bērzezers 135 0.06 28.00 

Valkas pagasts 9488 003 0338 Bērzezers 155 0.06 28.001 

*Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 
noteikumi” 5. punktu, zemesgabala minimālā nomas maksa gadā ir 28.00 euro bez PVN. 

Zemes gabala 
kadastra 

apzīmējums 
Nosaukums 

Zemes 
platība, 

ha 

Zemes gabala nomas maksas likme (gadā), 
atbilstoši “Valkas novada pašvaldības īpašumā 
atrodošas, piekritīgas un pārvaldībā atrodošas 
lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu 

maksas cenrādim” (apstiprināts ar Valkas 
novada domes 2019.gada 26.septembra 

sēdes lēmumu (protokols Nr.13,4.§.) 

Vidējā 
zemes 
nomas 

pamatmaksa 
gadā (euro) 

bez PVN 

VALKAS PILSĒTA 

9401 004 0012 Rīgas iela 84 3.4 61.00 euro/ha 207.40 

9401 004 0240 Rīgas iela 88 1.4 61.00 euro/ha 85.40 

ĒRĢEMES PAGASTS 

9452 003 0095 Stabiņi 0.6942 Ne mazāk kā 59 euro/ha 40.96 

9452 008 0313 Rītiņi 0.25 Ne mazāk kā 59 euro/ha 28.00* 

KĀRĶU PAGASTS 

9466 008 0032 Mežmalnieki 0.44 Pēc izvērtējuma – 62.10 euro/ha 28.00* 

9466 009 0171 Vēveru stūris 0.0397 Pēc izvērtējuma – 54.60 euro/ha 28.00* 

9466 009 0119 Mazvēveri 0.11 Pēc izvērtējuma – 47.10 euro/ha 28.00* 

VALKAS PAGASTS 

9488 014 0138 Astes 1.16 Ne mazāk kā 61  euro/ha 70.76 

9488 010 0160 Brandas 0.52 Ne mazāk kā 61  euro/ha 31.72 

9488 006 0465 Pabērzi 0.4 Pēc izvērtējuma – 65.58 euro/ha 28.00 

9488 006 0350 Vasariņas 0.1 Pēc izvērtējuma – 64.66 euro/ha 28.00* 

VIJCIEMA PAGASTS 

9492 004 0190 Sīļi 0.26 Ne mazāk kā 59 euro/ha 28.00* 

9492 004 0332 Kalni 0.29 Ne mazāk kā 59 euro/ha 28.00* 

9492 004 0325 Bajāri 0.24 Pēc izvērtējuma – 60.18 euro/ha 28.00* 

ZVĀRTAVAS PAGASTS 

9496 008 0119 Apbūve, Nomas 
objekts Nr.3 3.0356 Pēc izvērtējuma – 53.13 euro/ha 161.28 

N.p.k. Raksturojošais  parametrs Piemērojamā 
korekcija procentos 

3.1. Apgrūtināta piekļūšana zemesgabalam -10 % 
3.2. Zemesgabals aizaudzis ar krūmiem un piemērojams lauksaimniecībai tikai pēc 

attīrīšanas no tiem 
-15 % 

3.3. LIZ zemes novērtējuma ballēs atšķirība no vidējā novērtējuma pagastā par 
katru balli 

+- 0,5 % 

3.4. Zemes gabala konfigurācija un reljefs nav  piemērots lauksaimnieciskai darbībai 
(piemēram, Gaujas palieņu pļavas, vai akmeņaini pauguri, aizsargājamās 
dabas teritorijas kurās ir ierobežota saimnieciskā darbība) 

-40 % 

2) Nomas maksa var tikt izmainīta arī, ja: 
§ mainās iznomātā nekustamā īpašuma vērtība; 
§ tiek mainīta zemes nomas maksu reglamentējošā likumdošana un ar to saistītie normatīvie akti;  
§ tiek noteikti jauni nodokļi vai nodevas, ar ko tiktu aplikts nomas objekts vai nomas maksājumi. 

!!!3) Ja uz sludinājumā minēto zemes vienību vai to daļu nomu līdz kārtējai Zemes komisijas sēdei pieteiksies 
vairākas personas, tiks rīkota nomas tiesību izsole. 

Nosaukums Kadastra 
apzīmējums Nomas objekts Platība (m2) 

KĀRĶU PAGASTĀ 

“Dārziņi” 9466 005 0323 

Nr.5 215.6 
Nr.10 197.0 
Nr.11 135,0 
Nr.16 248.0 
Nr.18 290,1 
Nr.32 158,6 
Nr.38 232.0 
Nr.40 358,0 
Nr.45 195.0 
Nr.46 126,0 
Nr.47 189,0 
Nr.49 231,0 
Nr.50 216,0 
Nr.51 238,0 

“Dārziņi” 9466 005 0359 Nr.61 36.1 
 

Nosaukums Kadastra 
apzīmējums Nomas objekts Platība (m2) 

VALKAS PILSĒTĀ 

Rīgas iela 88 9401 004 0240 Iespēja vienoties par nepieciešamo platību 
sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām 

Blaumaņa iela 4B 9401 005 0014 Iespēja vienoties par nepieciešamo platību 
sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām 

“Silmūrnieki” 9401 005 0525 

Nr.1001 198.4 
Nr.1002 290.0 

Iespēja vienoties par nepieciešamo platību 
sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām 

Purva iela 11 9401 003 0225 Nr.12 700,0 
Austras iela 8A 9401 008 0183 Nr.3 280.0 

 

Nosaukums Kadastra 
apzīmējums Nomas objekts Platība (m2) 

VALKAS PAGASTĀ 

“Paksīši” 9488 010 0181 

Nr.16-4 70,21 
Nr.16-3 255,0 
Nr.16-6 230.0 

Nr.16-8 237,18 

Iespēja arī vienoties par nepieciešamo 
platību sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām 

“Sēļi” 9488 010 0311 

Nr.5 529.0 
Nr.20-4 710.0 

Iespēja vienoties par nepieciešamo platību 
sakņu (ģimenes) dārza vajadzībām 

 

Nosaukums Kadastra 
apzīmējums Nomas objekts Platība (m2) 

VIJCIEMA PAGASTĀ 

“Krustceles dārziņi” 9492 004 0458 
Nr.11 345,5 
Nr.13 500,0 
Nr.14 300,0 

 



Valkas Novada Vēstis, Nr. 145 (1) 2025. gada 26. februāris14 

20. novembra Valkas novada 
pašvaldības domes ārkārtas 

sēdē pieņemtie lēmumi
  •  Piedalīties projekta “Valgas – Valkas pārrobežu 
sadarbības stratēģija ilgtspējīgai attīstībai” izstrādē un 
līdzfinansēšanā, kas tiks iesniegts Interreg VI-A 
Igaunijas-Latvijas programmai 2021.-2027. gadam 
izsludinātajā 3. konkursa kārtā.
      Ja projekts “Valgas – Valkas pārrobežu sadarbības 
stratēģija ilgtspējīgai attīstībai” tiks līdzfinansēts no 
Interreg VI-A Igaunijas-Latvijas programmai 
2021.-2027.g., Valkas novada pašvaldība piedalīsies ar 
līdzfinansējumu 20% apmērā vai 33 725 EUR 
(trīsdesmit trīs septiņi simti divdesmit pieci tūkstoši 
euro, 00 centi). Kopējais Valkas novada pašvaldības 
projekta finansējums 168 625 EUR (simtu sešdesmit 
astoņi seši simti divdesmit pieci tūkstoši euro, 00 
centi).
  •  Izveidot Valkas novada pašvaldības iestādi “Valkas 
novada pagastu apvienības pārvalde” (turpmāk – 
Apvienības pārvalde) ar 2025.gada 1.janvāri.
  •  Valkas novada pašvaldības iestādes - Valkas novada 
Ērģemes pagasta, Valkas novada Kārķu pagasta 
pārvaldi, Valkas novada Valkas pagasta pārvaldi, Valkas 
novada Vijciema pagasta pārvaldi un Valkas novada 
Zvārtavas pagasta pārvaldi izņemt no Latvijas 
Republikas Uzņēmumu reģistra Publisko personu un 
iestāžu saraksta.
  •  Apstiprināt Valkas novada pagastu apvienības 
pārvaldes nolikumu.
  •  Ar 2025.gada 1.janvāri izveidot Valkas novada 
pašvaldības iestādi “Valkas novada Kultūras pārvalde” 
(turpmāk – Pārvalde) un apstiprināt Pārvaldes 
struktūru (pielikumā). Apstiprināt Pārvaldes nolikumu.
  •  Likvidēt Valkas novada pašvaldības iestādes - 
Valkas pilsētas Kultūras nams, Turnas tautas nams, 
Kārķu tautas nams, Saieta nams “Lugažu muiža”, 
Vijciema tautas nams un Mierkalna tautas nams.

27. decembra Valkas novada 
pašvaldības domes sēdē 

pieņemtie lēmumi
  •  Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr.20 “Grozījumi Valkas novada 
pašvaldības 2024.gada 4.jūlija saistošajos noteikumos 
Nr.16 „Valkas novada pašvaldības nolikums””.
  •  Apstiprināt Valkas novada pašvaldības darba 
samaksas un sociālo garantiju noteikumus. Atcelt 
Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 21.jūnija 
lēmumu Nr. 200 “Par Valkas novada pašvaldības darba 
samaksas un sociālo garantiju nolikuma 
apstiprināšanu” (protokols Nr.8, 19.§).

10. janvāra Valkas novada 
pašvaldības domes ārkārtas 

sēdē pieņemtie lēmumi
  •  Atbrīvot Pēteri Pētersonu no Valkas novada 
Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītāja amata ar 
2025. gada 10. janvāri (pēdējā darba diena).
  •  Apstiprināt Valkas novada pašvaldības 
administrācijas un iestāžu amatu sarakstus.

30. janvāra Valkas novada 
pašvaldības domes sēdē 

pieņemtie lēmumi
  •  Apliecināt, ka Valkas novada pašvaldības dome ir 
izvērtējusi ekonomisko pamatojumu pamatsummas 
pārcelšanai, pašvaldības finanšu situāciju ilgtermiņā, 
iespējamos finanšu riskus un turpmākajos gados no 
pašvaldības budžeta nodrošinās aizdevumu 
pamatsummu atmaksu atbilstoši aizdevumu atmaksas 
grafikiem. Samazināt 2025. gada pamatsummas 
maksājumus par 30 procentiem no 2025. gada 
pamatsummu kopējā apmēra, veicot grozījumus 
aizņēmumu līgumos.
  •  Nodot īpašumā bez atlīdzības Latvijas valstij 
Labklājības ministrijas personā Valkas novada 
pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Voldemāra 
Roberta Zāmuela iela 2, Valka, kadastra numurs: 9401 
008 0436, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9401 008 0228 (0,3032 ha platībā).
  •  Atbrīvot Sandru Strazdiņu no Kārķu feldšerpunkta 
vadītāja – ārsta palīga amata ar 2025. gada 3. februāri 
(pēdējā darba diena).
  •  Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr.1 “Valkas novada Iedzīvotāju padomes 
nolikums”.

28. decembra Valkas novada 
pašvaldības domes ārkārtas 

sēdē pieņemtie lēmumi
  •  Par dzīvokļa piešķiršanu bārenim.

  •  Piešķirt no Valkas novada pašvaldības 2025.gada 
budžeta 36 700,00EUR (trīsdesmit seši tūkstoši septiņi 
simti euro) nevalstiskajām organizācijām saskaņā ar 
pielikumā pievienoto sadalījumu.
  •  Izstāties no biedrības „Reģionālo attīstības centru 
un novadu apvienība”, reģistrācijas numurs 
40008237304.
  •  Izveidot Valkas novada pašvaldības iepirkumu 
komisiju laikposmā līdz 2025.gada 31.decembrim šādā 
sastāvā:
          1. Māris Zālītis – Attīstības, projektu un tūrisma 
nodaļas būvinženieris;
          2. Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma 
nodaļas vadītājs;
          3. Viktors Kaņepe – Grāmatvedības un finanšu 
nodaļas finanšu analītiķis
          4. Vents Armands Krauklis – Valkas novada 
pašvaldības domes deputāts;
          5. Guntis Albergs – Valkas novada pašvaldības 
domes deputāts;
          6. Andris Dainis – Valkas novada pašvaldības 
domes deputāts;
          7. Jānis Anže - Valkas novada pašvaldības domes 
deputāts.
  •  Par Valkas novada pašvaldības iepirkumu komisijas 
priekšsēdētāju iecelt Māri Zālīti.
  •  Par Bērnu-jaunatnes sporta skolas kārtslēkšanas 
komplekta pārdošanu par brīvu cenu.
  •  Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu uz 
nekustamo īpašumu "Kaimiņi", Zvārtavas pagasts, 
Valkas novads.
  •  Par pasažieru autobusa TVM MARBUS B4080 
(valsts reģ. nr. JO4305) pārdošanu par brīvu cenu.
  •  Par atklāto šaušanas sacensību “Valka-Valga 2025” 
dalības maksas apstiprināšanu.
  •  Apstiprināt saistošajos noteikumos Nr.21 
„Grozījumi 2024.gada 25.janvāra saistošajos 
noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 
2024.gada budžets”.
  •  Par nomas līguma izbeigšanu pirms termiņa par 
telpu nomu Valkā, Rīgas ielā 22.
  •  Atzīt 20.12.2024. izsoli uz nekustamo īpašumu 
Valkā, Tērauda iela 3A, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9401 005 0145, platība 0,0822 
ha, par nenotikušu.
  •  Par rakstiskas izsoles rezultātu uz nekustamo 
īpašumu Valkā, “Celtnieks 174”, apstiprināšanu.
  •  Par Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 
28.novemba lēmumu Nr.351 “Par grozījumiem Valkas 
novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra 
lēmumā Nr.11 “Par Valkas novada pašvaldības 
administrācijas un iestāžu amatu sarakstu 
apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 10.§) (saistībā ar 
Kultūras pārvaldi)” (protokols Nr. 19, 8.§).

28. novembra Valkas novada 
pašvaldības domes sēdē 

pieņemtie lēmumi
  •  Piešķirt biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”, reģ. 
Nr.40008002279 (turpmāk nolēmumā – Biedrība), 
lietošanā bez atlīdzības nekustamā īpašuma Valkā, 
Rūjienas ielā 3E, kadastra numurs 9401 008 0563, 
sastāvā esošās ēka (poliklīnika), kadastra apzīmējums 
9401 008 0553 002, telpas 3596.6 m2 platībā, kā arī 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0563, 
platība 0.4907 ha un domājamo daļu no ēkas ārējām 
un iekšējām būvkonstrukcijām, slēdzot patapinājuma 
līgumu uz laiku līdz 2034. gada 31. decembrim, 
paredzot lēmumā noteiktos telpu lietošanas mērķus.
  •  Atbrīvot Dzīvokļu komisijas locekli Dzintaru Teteri 
no Dzīvokļu komisijas locekļa amata.
  •  Iecelt Valkas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas 
un Valkas novada pašvaldības Administratīvās komisijas 
sekretāri Intu Markovu par Dzīvokļu komisijas locekli.
  •  Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes deputāti 
Līgu Lāci-Jerumu par Izglītības, kultūras, sporta un 
sociālās komitejas locekli.
  •  Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes deputāti 
Līgu Lāci-Jerumu par Attīstības un saimnieciskās 
komitejas locekli.
  •  Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 
2024.gada 25.janvāra lēmumā Nr.11 “Par Valkas 
novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu 
sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 10.§).
  •  Deleģēt biedrībai “Latvijas Sarkanais Krusts”, 
Reģ.Nr.40008002279 ilgstošās sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas institūcijā pilngadīgām 
personām Rūjienas ielā 3E, Valkā, Valkas novadā 
pakalpojumu nodrošināšanu līdz 2034.gada 
31.decembrim.
  •  Par grozījumiem telpu nomas līgumos par telpu 
nomu Valkā, Rūjienas ielā 3E.
  •  Izdarīt Valkas novada Sociālā dienesta nolikumā 
(nolikums Nr.4, 2023. gada 30. marta pašvaldības 
domes sēdes lēmums Nr. 59, protokols Nr.6, 1.§) 
grozījumus.
  •  Izdarīt Valkas novada Sociālā dienesta Sociālo 
pakalpojumu daļas nolikumā (nolikums Nr.11, 2023. 
gada 30. novembra pašvaldības domes sēdes lēmums 
Nr. 314, protokols Nr.24, 7.§) grozījumus.
  •  Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr.19 “Grozījumi Valkas novada 
pašvaldības 2024.gada 28.marta saistošajos 
noteikumos Nr.5 „Par Valkas novada pašvaldības 
nodevām””.
  •  Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr.18 “Grozījumi Valkas novada 
pašvaldības 2023.gada 30.marta saistošajos 
noteikumos Nr.2 „Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa 
piešķiršanas kārtību Valkas novadā””.
  •  Apstiprināt Valkas pilsētas šautuves maksas 
pakalpojumu cenrādi. Pievienotās vērtības nodokli 
piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa 
likumam.
  •  Apstiprināt Dzimtsarakstu nodaļas maksas 
pakalpojumu izcenojumus. Lēmums stājas spēkā 
2025.gada 1.janvārī. 

Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļas maksas 
pakalpojumu cenrādis:

1. svinīga laulības reģistrācijas/ kāzu jubilejas ceremonija 
Dzimtsarakstu nodaļā – 80.00 EUR (ieskaitot PVN); 
2. svinīga laulības reģistrācijas ceremonija ārpus 
Dzimtsarakstu nodaļas telpām – 180.00 EUR (ieskaitot 
PVN);
3. svinīga dzimšanas reģistrācijas ceremonija 
Dzimtsarakstu nodaļā – 40 EUR (ieskaitot PVN);
4. tiesiskās palīdzības lietas sagatavošana civilstāvokļa 
aktu reģistrāciju apliecinoša dokumenta izprasīšanai no 
ārzemēm – 15 EUR (ieskaitot PVN);
5. dokumenta nosūtīšana ierakstītā vēstulē pēc personas 
pieprasījuma – 10 EUR (ieskaitot PVN).
Maksa par pakalpojumu pilnā apjomā samaksājama ne 
vēlāk kā 10 (desmit) darba dienas pirms svinīgās 
ceremonijas norises.
Pakalpojuma maksā nav iekļauta Ministru kabineta 
noteikumos, kas noteic civilstāvokļa aktu reģistrācijas 
valsts nodevu par laulības reģistrāciju, noteiktā valsts 
nodeva.
  •  Uzsākt tematiskā plānojuma “Valkas novada 
pašvaldībai piederošās degradētās teritorijas” izstrādi.
  •  Noteikt vēlēšanu komisijas locekļiem šādu darba 
stundas tarifa likmi (euro stundā): 
          1. Pašvaldības vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs - 11,00, 
          2. Pašvaldības vēlēšanu komisijas sekretārs - 10,00, 
          3. Iecirkņa vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs - 10,00, 
          4. Iecirkņa vēlēšanu komisijas sekretārs - 9,00, 
          5. Komisijas loceklis, pieaicinātais speciālists - 8,00. 
Noteikt vēlēšanu komisijas loceklim, pieaicinātajam 
speciālistam ēdināšanas izdevumus vēlēšanu dienā 15,00 
euro. 
  •  Apstiprināt nolikumu Nr.25 “Jāņa Cimzes Starptautiskā 
instrumentālo ansambļu konkursa nolikums”.
  •  Apstiprināt nolikumu Nr.26 “Valkas novada 
pašvaldības Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas 
nolikums”. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada 
pašvaldības 2022.gada 25.augusta lēmumu “Par 
Nolikuma Nr.7 “Valkas novada pašvaldības Attīstības, 
projektu un tūrisma nodaļas nolikums” apstiprināšanu” 
(sēdes protokols Nr.16, 18.§).
  •  Par ēkas, kas atrodas uz zemes vienības „Dzērvītes”, 
Zvārtavas pagastā, Valkas novadā, uzņemšanu 
pašvaldības bilancē.
  •  Lūgt Zemkopības ministriju izvērtēt situāciju par 
Zemes vienības daļas “Valsts Mežs 9488 013 0015” 
(kadastra Nr. 9488 013 0015), Valkas pagastā, Valkas 
novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9488 013 
0015) sastāvā esošas brauktuves (skat pielikumā), kas ir 
daļa no pašvaldībai piederošā autoceļa Valkas pagastā 
“Ieviņas – Zīle”, atsavināšanas ierosināšanu Pašvaldību 
likuma 4. panta pirmās daļas 3. punktā minētās 
pašvaldības autonomās funkcijas īstenošanai - gādāt par 
pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu 
un pārvaldību un likumā noteiktajā kārtībā nodot to bez 
atlīdzības pašvaldības funkciju realizēšanai. 
  •  Nodot valstij (Latvijas Republikas Zemkopības 
ministrijas personā) īpašumā bez atlīdzības nekustamo 
īpašumu “Ceļš Priežkalni - Andrēni”, kadastra Nr. 9452 
002 0064, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9452 002 0064, 0,7788 ha platībā un 
inženierbūves ar kadastra apzīmējumu 9452 002 0064 
001, Meža likumā noteiktās valsts meža 
apsaimniekošanas un aizsardzības funkcijas īstenošanai.
  •  Par Valkas novada pašvaldības iestāžu, struktūrvienību 
vadītāju un darbinieku apdrošināšanu.
  •  Nodot Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumu 
„Grozījumi Valkas novada pašvaldības 2024.gada 4.jūlija 
saistošajos noteikumos Nr.16 „Valkas novada pašvaldības 
nolikums”” projektu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 
no 2024. gada 29. novembra līdz 2024. gada
13. decembrim.
  •  Par atsavināšanas procedūras izbeigšanu uz 
nekustamo īpašumu Ērģemes pagastā “Klētnieki”.
  •  Apstiprināt 2024.gada 15.novembra Izsoles rezultātus 
par nekustamā īpašuma Valkā, Rūjienas iela 3D, kadastra 
numurs 9401 008 0561, kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9401 008 0561, platība 0,0586ha 
un uz tās esošas administratīvās ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 9401 008 0553 005, kur nosolītā summa par 
izsoles objektu ir: 88825,00 EUR (astoņdesmit astoņi 
tūkstoši astoņi simti divdesmit pieci euro un 00 centi), 
kuru rakstiskas izsoles procesā nosolīja “Sērmūkšu 
muiža”, Skujenes pagasts, Cēsu novads. 
  •  Par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 9401 
007 0312 un 9401 007 0398 sastāvā esošās ūdenstilpes 
daļas nomas tiesību izsoles organizēšanu.



Valkas Novada Vēstis, Nr. 145 (1) 2025. gada 26. februāris15 

14. februāra Valkas novada pašvaldības 
domes ārkārtas sēdē pieņemtie lēmumi

  •  Par Valkas novada Kultūras pārvaldes vadītāju iecelt Līgu Teteri.
  •  Par Valkas novada pagastu apvienības pārvaldes vadītāju iecelt Ediju Eisaku.
  •  Apstiprināt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 2025.gada 
3.februāra rīkojumu “Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Kārķu tautas nama 
vadītāju”.
  •  Par īpašuma tiesību atjaunošanu uz zemes gabalu Valkā, Pētera Radziņa iela 4.
  •  Atļaut Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijai patstāvīgi piedalīties projekta “HACK THE 
BORDER” izstrādē un iesniegšanā Interreg VI-A Igaunijas-Latvijas programmas 
2021.-2027 izsludinātajā projektu konkursā.

  •  Par nomas līguma pagarināšanu par telpu nomu Valkā, Semināra ielā 27 un 
Raiņa ielā 28A.
  •  Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā.
  •  Uzsākt Valkas novada teritorijas plānojuma grozījumu izstrādi.
  •  Apstiprināt Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas jauno nosaukumu 
“Izglītības, sporta un jaunatnes nodaļa” un nolikumu.
  •  Par grozījumiem Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra nolikumā.
  •  Apstiprināt valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldību vispārējās izglītības iestāžu 
pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 
iemaksām sadali Valkas novadā no 2025. gada 1. janvāra līdz 2025. gada
31. augustam. Iekļaut valsts mērķdotācijas daļu katras izglītības iestādes budžetā.
  •  Par valsts budžeta mērķdotāciju Valkas novada amatiermākslas kolektīvu 
vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 
2025.gadā.
  •  Apstiprināt precizētos Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.18 
“Grozījumi Valkas novada pašvaldības 2023. gada 30. marta saistošajos 
noteikumos Nr.2 „Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību 
Valkas novadā””. 
  •  Atbalstīt projekta “Jaunaudžu retināšana Valkas novada saimniecībās 4. kārta” 
izstrādi iesniegšanai Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai un Kopējās 
lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023.-2027. gadam intervencē LA7 
“Ieguldījumi ilgtspējīgai mežsaimniecībai”. Priekšfinansēt projekta īstenošanu EUR 
3019,78 (trīs tūkstoši deviņpadsmit euro, 78 centi) apmērā.
  •  Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 10.janvāra lēmuma Nr.2 
“Par Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu 
apstiprināšanu” (protokols Nr.1, 1.§) izsakot jaunā redakcijā vairākus pielikumus.
  •  Par Valkas novada pašvaldības iestāžu, struktūrvienību vadītāju un darbinieku 
apdrošināšanu. Ar lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē Valkas novada 
pašvaldības domes 2024.gada 28.novembra lēmums Nr.368 “Par Valkas novada 
pašvaldības iestāžu, struktūrvienību vadītāju un darbinieku apdrošināšanu” 
(protokols Nr. 19, 27.§).
  •  Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2 „Valkas novada pašvaldības 2025.gada 
budžets”.
  •  Par piekabes (valsts reģistrācijas nr. F21) pārdošanu par brīvu cenu.
  •  Par Valkas novada 30.07.2020. domes sēdes lēmuma “Par Vienošanās 
slēgšanu par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības “Kļaviņas”, Lugaži, Valkas 
pagasts” (prot.Nr.9, 13.§) atcelšanu un jauna lēmuma pieņemšanu.
  •  Par nekustamā īpašuma “Bērzezers 158”, Valkas pagastā atkārtotas izsoles 
organizēšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu.
  •  Par nekustamā īpašuma Kronvalda ielā 6A, Valkā elektroniskas izsoles 
organizēšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu.
  •  Par bezmantinieka mantas dzīvokļa īpašuma Blaumaņa iela 2-2, Valkā 
uzņemšanu pašvaldības bilancē, īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā.
  •  Par ierosinājumu uzsākt nekustamā īpašuma Rūjienas iela 5, Valkā sadalīšanu 
un atdalāmās daļas atsavināšanu.

Sveicam Valkas novada Dimanta pāri!
       Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote un Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja Māra Zeltiņa turpina mūsu novada skaisto tradīciju – Zelta un 
Dimanta pāru sveikšanu. 
       Šī gada janvārī viesojāmies pie Jāņa un Ausmas Sikateriem, lai sveiktu viņus 
par laulības dzīvē kopā pavadītiem 60 gadiem. 
       Novēlām veselību, saticību un mīlestību arī turpmākajā dzīves ceļā!
       Aicinām radus, draugus, kaimiņus, kolēģus – piesakiet, lūdzu, laimīgās 
ģimenes, kam aprit 50, 60, 65 un vairāk gadi laulībā!
Teksts: Māra Zeltiņa, Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Aicinām pieteikt simts un vairāk gadus 
sasniegušos seniorus Latvijas Simtgadnieku 

salidojumam
Simtgadnieku radi, draugi un paziņas aicināti pieteikt dalībai Latvijas 

Simtgadnieku salidojumā simts un vairāk gadus sasniegušos, kā arī šim gadu 
skaitam tuvu esošus seniorus, kas norisināsies 2025. gada 26. aprīlī plkst. 12.00 

Kultūras centrā “Ulbrokas Pērle", Ropažu novada Ulbrokā, Institūta ielā 3.

       Pasākuma organizatoru tālrunis uzziņai: +371 28289314; +371 26549820; 
+371 29574170.
       Pirmais Latvijas Simtgadnieku salidojums notika saistībā ar Latvijas Valsts 
simtgadi 2017. gada 15. jūlijā Rundāles pilī. Aizsākot tradīciju godināt simtgadi 
sasniegušos Latvijas iedzīvotājus vai tuvu tam esošus, kuri spēj apburt gan ar 
personīgo šarmu, aktīvu sabiedrisko dzīvi, dzīvesprieku un zinātkāri. Tam sekoja 
gan otrais Simtgadnieku salidojums, kas notika Ziemeļblāzmas kultūras pilī, gan 
trešais - VEF kultūras pilī.
       Skaisti iesākto tradīciju, kas saņēma ļoti daudz komplimentu no mūsu valsts 
senioriem, diemžēl, pārtrauca Covid pandēmija.
       Iepazīstoties ar senioru dzīves stāstiem, kas liecina par Latvijas valsts 
vienaudžu drosmes, spītības, izturības un lepnuma gadiem, izprotot ciešo saistību 
ar Latvijas vēsturi, kas ir mūsu kopējās vēsturiskās atmiņas pamats, apsveicama ir 
jauniešu iniciatīva atjaunot šo tradīciju.
       Šobrīd izveidota pilsoniskās iniciatīvas grupa, kuri smēlušies iedvesmu no 
senioriem, kuri svešās ideoloģijās spējuši saglabāt ticību brīvai un neatkarīgai 
valstij, kuri ir izcils paraugs Tēvzemes mīlestībai. Simtgadnieku salidojuma 
organizēšanā darbojas brīvprātīgie, toskait, jaunieši, vēsturnieki, žurnālisti, 
zemessargi, mākslinieki, influenceri.
       Aicinām atbalstīt pasākuma rīkotājus un pieteikt iespējamos dalībniekus 
Valkas novada Dzimtsarakstu nodaļā zvanot uz tālr. +371 64781556,
+371 28350388.

Teksts: Māra Zeltiņa, Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Dimanta pāris Jānis un Ausma Sikateri Valkā.



Valkas Novada Vēstis, Nr. 145 (1) 2025. gada 26. februāris16 

VALKAS
NOVADA ve�is

  ĒRĢEMES PAGASTĀ
1. martā plkst. 14.00 Turnas tautas namā Rencēnu 
amatierteātra "Jautra kompānija" viesizrāde E.Hafere "Saki 
labu vai neko", režisors I. Kniploks. Ieeja: 3 EUR.
7. martā plkst. 19.00 Turnas tautas namā (pagrabstāva zālē) 
"Turnas mači Zolītē".
7.martā plkst. 19.00 Turnas tautas namā (lielajā zālē) 
Sieviešu dienas koncerts ar muzikālo apvienību "Tepat". 
Ieeja: 5 EUR. 
23. martā no plkst. 13.00 Turnas tautas namā "Ģimenes kino 
diena" - radošā darbnīca, multfilma "10 dzīvības". Ieeja: 3 EUR. 
28. martā plkst. 19.00 Turnas tautas namā "Turnas mači 
Zolītē" 
12. aprīlī plkst. 11.00 – 14.00 Turnas tautas namā: "Satiec 
savu meistaru" aktivitātes (Igauņu putras gatavošana, senās 
galda spēles), Ieeja: bez maksas. 
21. aprīlī "Lieldienas Ērģemes pagastā", aicinām sekot līdzi 
informācijai www.valka.lv un Turnas tautas nama soc. tīklu 
kontiem. 
9.maijā plkst. 18.00 Turnas tautas namā Prāta spēles 
"Latvijas kauss 2025". Ieeja: bez maksas.
15. martā plkst. 16.00 Turnas tautas namā Ērģemes pagasta 
atklātā galda spēļu čempionāta 6. posms (čempionāta 
noslēguma posms, kopvērtējuma apbalvošana).
22. martā plkst. 10.00 Ērģemē Valkas novada atklātais 
petanka čempionāts dubultspēlēs.
11. martā plkst. 10.00 Ērģemes bibliotēkā notiks izglītojoša 
viktorīna "Kurš Kuru", kur sacentīsies 3 komandas savā 
starpā. Turna - Ērģeme - Omuļi. Šī būs pasākumu cikla pirmā 
tikšanās, kas paredzēta vairāk vecākas paaudzes cilvēkiem. 
Plašāka informācija par viktorīnām pārējām vecuma grupām 
sekos sociālajos tīklos.
Sadarbībā ar eksperimentālo ateljē "Grantskalni" un "Rīgas 
Jūgendstila centru" aicinu piedalīties un sevi radoši izpaust 
rakstniecības  konkursā Mikronoveles 2025 "Apsveikuma 
karte" latviešu grupā. Sīkāka informācija un nolikums 
pieejams Ērģemes bibliotēkā.

  KĀRĶU PAGASTĀ

27. februārī plkst. 19.00 Kārķu tautas namā dokumentālā 
filma par Juri Kulakovu "Mākslas darbi rodas mokās".
10. martā plkst. 18.00 Kārķu tautas namā animācijas filma 
visai ģimenei “Dinozauriņš Diplodoks”. Pirms un pēc filmas 
būs nopērkama cukurvate un našķi. Ieeja: 3,00 EUR.
15. martā plkst. 19.00 Kārķu tautas namā deju kolektīva 
“Lustiņdancis” 10 gadu jubilejas pasākums “Lustīgie danči”. 
Ieeja: pieaugušajiem 2,00 EUR, skolēniem 1,00 EUR.
20. aprīlī plkst. 12.00 Kārķos Lieldienu cornhole turnīrs.

   VALKAS PAGASTA SAIETA NAMĀ
  “LUGAŽU MUIŽA”
8. martā Sieviešu dienas zolītes turnīrs.
16. martā plkst. 12.00 Dimanta sveču meistarklase kopā ar 
"Pļavas smarža". Dalība meistarklasē 25,- EUR. Iepriekš 
pieteikšanas pa tālruni - 26471264.
5. aprīlī plkst. 18.00 Deju kolektīvu sadancošanās "Saule 
brauca debesīs". Koncertā piedalīsies gan tuvi, gan tāli 
dancotāji. Ieejas maksa pasākumā 3,00 EUR.
18. aprīlī plkst. 12.00 Lieldienu pasākums bērniem. Ieejas 
maksa pasākumā - bērniem 3,00 eiro, ja neaizņem atsevišķu 
sēdvietu, tad bez maksas. Pieaugušajiem ieejas maksa 
pasākumā 5,00 EUR.
30. aprīlī plkst. 19.00 "Baltā galdauta svētki" Lugažu muižas 
parkā kopā ar novada dejotājiem. Ieeja pasākumā bez maksas.
16. maijā plkst. 19.00 Māmiņdienas koncerts. Ieejas maksa 
koncertā 3,00 EUR.

   VIJCIEMA PAGASTĀ
13. martā plkst. 17.30 Vijciema tautas namā Filma 
skolēniem “Dinozariņš Diplodoks”.  Ieeja 3,00 EUR.
13. martā plkst. 19:00 – 21.00 Vijciema tautas namā 
Diskotēka skolēniem. Ieeja 0,50 EUR.
15. martā plkst. 15.00  Vijciema tautas namā Zvārtavas 
pagasta amatierteātra “Latviānis” izrāde G. Drezova “Lauku 
gurķis”. Režisore L. Ziemiņa. Ieeja 3 EUR
5. aprīlī Vijciema tautas namā Vijas dienas svinību koncerts. 
Piedalās kolektīvi no tuviem un tālākiem novadiem. Ieeja 3 EUR.
5. aprīlī Vijciema tautas namā Vijas dienas svinību lielā balle: 
  •  plkst. 22.00 – 02.00 grupa “Qvalda” (Tartu)
  •  no plkst. 02.00 pie pults Dj B@rcha un Dj Rihards
Pasākums ar groziņiem pie galdiņiem. Ieeja 10 EUR. 
Pieteikšanās iepriekš, sūtot sms 29386820.
No 17. aprīļa līdz 17. maijam Vijciema tautas namā 
Rokdarbu pulciņa izstāde “Vijas raksti”.
19. aprīlī plkst. 19.00 Vijciema tautas namā amatierteātra 
“Čiekurs” pirmizrāde H. Paukšs melnā komēdija “Piektais 
bauslis”. Režisore I. Rācene. Ieeja 3 EUR.

23. aprīlī plkst. 9.00 Vijciema tautas namā Vijciema PII 
audzēkņiem pasākums “Skudra urda”.
4. maijā Baltā galdauta svētki “Mana saknes”
  •  plkst. 9.00 pulcēšanās izbraukumam pie Vijciema tautas 
nama, jāpiesakās iepriekš, sūtot SMS uz tālr. 29386820 
  •  Izbrauciens Vijciema līdz Vijas upes sākuma vietai, Vijas 
upes tilti, Vijas upes ieteka Gaujā.
  •  Nobeigumā - ugunskurs pie Vijas upes Vijciemā un kopā 
sanākšana pie “Baltā galdauta”.

  VIJCIEMA BIBLIOTĒKĀ
1. martā plkst. 11.00 “Bērnu rīti” nodarbība. 
Martā rokdarbnieces Andas Zecmanes darbu izstāde “Brīvo 
mirkļu darbiņi”.
5. aprīlī plkst. 11.00  “Bērnu rīti” nodarbība.
Aprīlī Valkas Mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde. 
10. maijā plkst. 11.00 “Bērnu rīti” nodarbība. 
Maijā dimantu mozaīku darbu izstāde “Kopā radam”. 

  ZVĀRTAVAS BIBLIOTĒKĀ
7. martā plkst. 10.00 Mierkalna tautas namā Satikšanās ar 
vecvecākiem. Ielūdz PII Pipariņi.
22. martā plkst. 15.00 Mierkalna tautas namā koncerts 
“Atnāc, ja ziema par garu tev šķiet”. Ielūdz Elita un Viktors 
Tilčiki. Ieeja 4 EUR.
22. martā plkst. 17.00 Luturskolā Zolītes turnīrs.
17. aprīlī plkst. 10.00 Mierkalna tautas namā Lieldienu 
pasākums “Kā zaķis olas krāsoja”.

  SPORTĀ
1. martā Valkas novada čempionāts šahā RAPID III kārta. 
22. martā Valkas šahistu piemiņas turnīrs RAPID.
12. martā Valkas novada čempionāts šahā BLITZ II kārta.
12. aprīlis plkst. 14.00 – 16.00 Valgas Centrālajā laukumā 
Ģimenes dienas pasākums ar sporta un kultūras programmu.
13. aprīlis plkst. 9.00 – 16.00 Valkas-Valgas pilsētas skrējiens 
(“Valga Valka City Run”).
21. aprīlī plkst. 12.00 Ērģemē Lieldienu skrējiens/pārgājiens 
Ērģeme-Turna.
21. aprīlī Valkas pilsētā "Lieldienu zaķa" skrējiens.
24. aprīlī plkst. 14.30-18.30 Valkas estrādes mežā Skriešanas 
seriāla "Optimists" Pavasaris 2025 I kārta. 
26. aprīlī Valkas novada čempionāts šahā RAPID IV kārta. 
1. maijā plkst. 14.30-18.30 Valkas estrādes mežā Skriešanas 
seriāla "Optimists" Pavasaris 2025 II kārta.
8. maijā plkst. 14.30-18.30 Valkas estrādes mežā Skriešanas 
seriāla "Optimists" Pavasaris 2025 III kārta.
10. maijā Valkas novada čempionāts šahā RAPID V kārta. 

15. maijā plkst. 14.30-18.30 Valkas estrādes mežā 
Skriešanas seriāla "Optimists" Pavasaris 2025 IV kārta. 

22. maijā plkst. 14.30-18.30 Valkas estrādes mežā 
Skriešanas seriāla "Optimists" Pavasaris 2025 V kārta. 

29. maijā plkst. 14.30-18.30 Valkas estrādes mežā 
Skriešanas seriāla "Optimists" Pavasaris 2025 VI kārta.

Pasākumu plānā ir iespējamas izmaiņas. Aicinām sekot līdzi aktuālākajai 
informācijai Valkas pašvaldības tīmekļvietnē www.valka.lv.

Valkas novada notikumu 
kalendārs

  VALKĀ UN VALGĀ

25. martā plkst. 12.00 Lugažu stacijā Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas brīdis.

17. maijā plkst. 9.00 - 16.00 Valkā un Valgā 21. Lielais 
Labdarības Robežtirgus.

  VALKAS PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ

28. februārī plkst. 18.00 lielajā zālē – Valkas Jāņa Cimzes 
ģimnāzijas 12. klases Žetonvakars “Kad dzīve kļūst par 
seriālu”.

8. martā plkst. 19.00 lielajā zālē – grupas “Sestā Jūdze” 
romantisko dziesmu koncerts “Notici!”. Biļešu 
iepriekšpārdošana Valkas pilsētas kultūras nama un "Biļešu 
paradīze" kasēs, www.bilesuparadize.lv 
Kolektīvu, ģimeņu biļetes, citi jautājumi - 25455928.
15. martā plkst. 16.00 lielajā zālē – Vidzemes sieviešu koru 
salidojums “Dziesmas pavasara ceļam”. Ieeja - 3 EUR.
19. martā plkst. 19.00 lielajā zālē – izrāde “Ceļojums 
brīnumos” . Biļešu iepriekšpārdošana Valkas pilsētas kultūras 
nama un "Biļešu paradīze" kasēs, www.bilesuparadize.lv .     

5. aprīlī plkst. 16.00 lielajā zālē – Valkas modes deju grupa 
“Aija” aicina uz savu jubilejas koncertu kopā ar draugiem 
“Dzīve dejā”. Ieeja - 3 EUR.

  IZSTĀDES
Pelēkajā zālē un 2. stāva foajē – gleznotāja Guntara Zaķa 
gleznu izstāde “Koku stāsti”
1. stāva foajē – gleznotājas Māras Ozolas gleznu izstāde 
“Gaismēnas”.
Mazajā zālē – gleznotājas Marinas Katinas gleznu izstāde 
“Jūra”

Visas izstādes būs apskatāmas līdz marta beigām.

  VALKAS BIBLIOTĒKĀ

  IZSTĀDES
Līdz 8. martam novadpētniecības izstāde “Adrese: Valkā, 
Rīgas iela 22”. Ekspozīcijā liecības par Rīgas ielas 22, Valkā 
ēkas celtniecības mērķi, gaitu, kā arī iestādēm un cilvēkiem, 
kas tajā darbojušies un rosās joprojām.

Līdz 31. martam valcēnieša Reiņa Veinberga fotogrāfiju 
izstāde “Miers starp kokiem”. 
No 10. marta līdz 5. aprīlim novadpētniecības izstāde 
“Ērģemes izloksnes vārdnīcu lapojot. Elgai Kagainei - 95”.
No 3. aprīļa līdz 30. aprīlim Montas Skoteles kolekcijas 
izstāde “RPF porcelāna figūriņas”.

  PASĀKUMI
5. aprīlī plkst. 14.00 valodniecei Elgai Kagainei veltītās 
izstādes noslēguma pasākums ar dziesmu draugu kopas 
“Nāburgi” piedalīšanos.  
21. martā plkst. 17.00 tikšanās ar 14. Saeimas deputāti 
Agitu Zariņu Stūri - Izglītības, kultūras un zinātnes komisijas 
priekšsēdētāju. 
No 24. līdz 27. martam “Jauno grāmatu dienas”, kuru laikā 
aicina iepazīties ar mēneša jaunieguvumiem. Grāmatu 
izsniegšana 28. martā. 

  BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ
15. martā plkst. 11.00 – 12.00 nodarbību cikls “Bērnu rīti”. 
Interaktīva nodarbība pirmsskolas un sākumskolas vecuma 
bērniem un ģimenēm ar grāmatu lasīšanu, radošiem 
uzdevumiem un rotaļām.

9. aprīlī plkst. 11.00 – 12.00 nodarbību cikls “Bērnu rīti”.

  VALKAS NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJĀ

Līdz 15. martam (ieskaitot) gleznotājas Ingrīdas Ivanes darbu 
izstāde “Nospiedumi”. 
Izstāde atvērta: pirmdienas – piektdienas 10.00–17.00; 
sestdienas 10.00–16.00.
Ieejas maksa: 1,00 EUR; pensionāriem, studentiem, skolēniem 
0,50 EUR. Valkas novada skolēniem ieeja bez maksas.
No 29. marta līdz 24. maijam Valkas novada mākslinieku darbu 
izstāde “Saskarsme”.
Izstāde atvērta: pirmdienas – piektdienas 10.00–17.00; 
sestdienas 10.00–16.00.
17. maijā Starptautiskās akcijas "Eiropas Muzeju nakts 2025" 
pasākumi. Bez maksas.


